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Świat dostępny dla każdego – Ulka znowu w akcji
Nadszedł maj – miesiąc wrażliwości, 

a wraz z nim kolejna odsłona gdyńskiej 
kampanii społecznej „Wchodzę – zawsze 
jest jakieś wejście”. Projekt pokazuje, co 
tak naprawdę oznacza dostępność i jak 
ważna jest możliwość uczestniczenia w 
życiu społecznym. Do wzięcia udziału w 
akcji zachęca prezydent Wojciech Szczu-
rek i bohaterka kampanii – Ulka.

Celem kampanii „Wchodzę – zawsze jest 
jakieś wejście” jest uświadomienie innym, że 
każdy powinien mieć możliwość aktywizacji 
społecznej na wszystkich jej szczeblach, 
a niepełnosprawność nie może być powo-
dem  pozbawiania lub ograniczania dostępu 
w różnych sferach życia. Chodzi m.in. o takie 
obszary, jak: edukacja, praca, ogólnodostęp-
ne usługi, wsparcie społeczne czy kultura.

Dostępność pozwala jak największej licz-

bie osób korzystać z przestrzeni, produktów i 
usług na równych zasadach. A w połączeniu 
z otwartością i uśmiechem – czyni świat 
bardziej przyjaznym dla wszystkich.

Działania i akcje zaplanowane w ra-
mach tegorocznej kampanii to m.in.:

– szkolenie z zakresu dostępności cyfro-
wej dla organizacji pozarządowych,

– filmik „Joga dla wszystkich”,
– napis zwracający uwagę na tematykę 

kampanii, który będzie pojawiał się raz w ty-
godniu w witrynach PPNT Gdynia,

– cykl infografik edukacyjnych „Co to jest 
dostępność?”.

Program wydarzeń w ramach kampanii 
„Wchodzę – zawsze jest jakieś wejście” 
jest dostępny na Facebooku. Tam również 
na bieżąco pojawiają się ważne informacje 
dla wszystkich.

Dodatkowe 5 mln złotych 
na remonty placówek oświatowych

Jak co roku gdyński samorząd planuje 
remonty placówek oświatowych i na ten 
cel przeznaczy kolejne 5 mln złotych. 
Dzięki temu w 15 przedszkolach, 27 szko-
łach podstawowych i zespołach szkolno
-przedszkolnych, 4 liceach i 4 szkołach 
zawodowych do końca 2021 roku zostaną 
przeprowadzone prace remontowe, mo-
dernizacyjne oraz inwestycyjne.

– Chcąc zapewnić w Gdyni edukację 
na najwyższym poziomie, trzeba stworzyć 
uczniom jak najlepsze warunki i pełny 
komfort kształcenia. W trosce o ich komfort 
nieustannie podwyższamy jakość, remontu-
jemy i odnawiamy placówki – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 

jakości życia. – Mimo stale zmniejszającego 
się udziału budżetu państwa w finansowaniu 
gdyńskiej edukacji, nie przestajemy inwe-
stować w infrastrukturę szkół i przedszkoli. 
Wręcz przeciwnie – przeznaczamy na ten 
cel jeszcze więcej środków i remontujemy na 
jeszcze większą skalę. W tym roku wartość 
prac remontowych, naprawczych, instala-
cyjnych i inwestycyjnych wyniesie ponad 18 
mln zł, czyli o 5 mln zł więcej niż rok temu. 

Remontujemy na szeroką skalę
Co roku w gdyńskich przedszkolach, 

szkołach podstawowych, ponadpodstawo-
wych i zawodowych realizowane są prace re-
montowe i inwestycyjne w różnym zakresie. 

Więcej na 14 str. „Ratusza”.

Rozlicz PIT w Gdyni i wygrywaj nagrody
Jeszcze nieco ponad tydzień pozostał 

na zgłoszenia w miejskiej loterii „Rozlicz 
PIT w Gdyni”. Każdy, kto złożył swoje ze-
znanie podatkowe w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych, może wziąć w niej 
udział. Jak co roku do wygrania są cenne 
nagrody, w tym hybrydowa Toyota Yaris.  
Warto być lokalnym patriotą.

Już przeszło dziesięć tysięcy osób zareje-
strowało się w dorocznej loterii „Rozlicz PIT 
w Gdyni” (dane na dzień 5 maja 2021 r.). 
Złożyły one swoje zeznanie podatkowe w 
gdyńskiej skarbówce, a następnie wypełniły 
formularz rejestracyjny na stronie interneto-
wej loterii – www.pitwgdyni.pl.

Loteria jest skierowana do pełnoletnich 

mieszkańców, którzy rozliczyli swój podatek 
dochodowy za 2020 rok w Gdyni (osobiście 
lub przez internet) i wskazali w deklaracji 
nasze miasto jako miejsce zamieszkania. 

Co ważne, nie trzeba być zameldowanym 
w naszym mieście.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

W Gdyni szczepienia idą pełną parą. 
Oba gdyńskie punkty szczepień powszech-
nych – w Gdyni Arenie oraz Uniwersyteckim 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej 
– dysponują łącznie 26 stanowiskami. 
Można też zaszczepić się, nie wysiadając 
z samochodu.

W województwie pomorskim zaszczepiło 
się już 830 307 osób (dane na dzień 6 maja 
2021 r.).

O tym, jak się zapisać, jak przygotować 
do szczepienia oraz inne ważne informa-
cje dotyczące szczepienia w punktach 
PSP zamieszczamy w specjalnie przy-
gotowanej wkładce informacyjnej na str. 
9-12 „Ratusza”.
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Za nami XXIX sesja Rady Miasta Gdyni
Za nami kolejna sesja Rady Miasta 

Gdyni. 28 kwietnia radni obradowali po 
raz 29. w obecnej kadencji. Podczas 
posiedzenia zaprzysiężony został Jakub 
Furkal, który zastąpił Andrzeja Bienia. 
Przyjęto uchwały m.in. w sprawach wy-
kazu kąpielisk morskich w mieście czy 
realizacji „Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2021-2027”.

Podczas XXIX sesji Rady Miasta Gdyni 
przyjęto uchwały dotyczące m.in.:

– przyjęcia do realizacji „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na lata 2021-2027”.

„Gminny Program Przeciwdziałania Prze-
mocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie” wyznacza cele i kierunki 
działań gminy w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemo-
cy w rodzinie w perspektywie programowej 
obejmującej lata 2021-2027.

Dokument wpisuje się w założenia „Gdyń-
skiej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych 2030” w zakresie planowania 
działań w kluczowych obszarach wsparcia 
społecznego, nawiązując również do ustaw:

– o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie, o pomocy społecznej, o wspie-
raniu rodziny i pieczy zastępczej,

– o wychowaniu w trzeźwości i prze-
ciwdziałaniu alkoholizmowi.

Celem strategicznym programu jest 
zwiększenie skuteczności przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie 
skali zjawiska poprzez podniesienie jakości 
oraz dostępności oferowanego wsparcia i 
świadczonych usług w obszarze prewencji, 

interwencji i integracji. 
Koordynatorem programu jest Miejski 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gdyni, zaś 
za bezpośrednią realizację celów szczegó-
łowych odpowiadają instytucje realizujące 
statutowo działania w zakresie przeciwdzia-
łania i rozwiązywania problemu przemocy w 
rodzinie, w tym wchodzące w skład gdyń-
skiego Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Program finansowany będzie ze środków 
pochodzących z budżetu miasta. Przewiduje 
się również aplikowanie o środki ze źródeł 
zewnętrznych (rządowych i unijnych), w 
szczególności w ramach programów mini-
sterialnych (osłonowych) ukierunkowanych 
na przeciwdziałanie i rozwiązywanie proble-
mu przemocy w rodzinie.

– wykazu kąpielisk na obszarze mor-
skim przyległym do Gminy Miasta Gdyni 
w roku 2021.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
wystąpił o wpisanie do rejestru kąpielisk na 
rok 2021 na terenie Gminy Miasta Gdyni 
czterech kąpielisk:

1) kąpielisko Gdynia Śródmieście – obej-
mujące 200 m linii brzegowej oraz 80 m w 
głąb morza, o przewidywanej maksymalnej 
liczbie osób korzystających dziennie z ką-
pieliska szacowanej na około 1700 osób;

2) kąpielisko Gdynia Redłowo – obej-
mujące 200 m linii brzegowej oraz 35 m w 
głąb morza, o przewidywanej maksymalnej 
liczbie osób korzystających dziennie z kąpie-
liska szacowanej na około 900 osób;

3) kąpielisko Gdynia Orłowo – obejmu-
jące 100 m linii brzegowej oraz 30 m w 
głąb morza, o przewidywanej maksymalnej 
liczbie osób korzystających dziennie z kąpie-
liska szacowanej na około 500 osób;

4) kąpielisko Gdynia Babie Doły – obej-

mujące 100 m linii brzegowej oraz 30 m w 
głąb morza, o przewidywanej maksymalnej 
liczbie osób korzystających dziennie z kąpie-
liska szacowanej na około 500 osób.

Kąpieliska będą otwarte od 25.06 do 
31.08.2021 roku. 

– zmian w budżecie miasta Gdyni na 
2021 rok.

Ustala się dochody budżetu miasta na 
kwotę 1.829.580.571 zł, w tym:

– dochody bieżące – 1.699.877.001 zł,
– dochody majątkowe – 129.703.570 zł.
Ustala się wydatki budżetu miasta na 

kwotę 2.021.290.278 zł, w tym:
– wydatki bieżące – 1.669.269.727zł,
– wydatki majątkowe – 352.020.551zł.
Różnica między dochodami i wydatkami 

stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
191.709.707 zł.

– desygnowania radnych Rady Miasta 
Gdyni do Rady ds. Budżetu Obywatel-
skiego.

W wyniku głosowania Rada Miasta Gdyni 
desygnowała do składu Rady ds. Budżetu 
Obywatelskiego: Marka Dudzińskiego, 
Lechosława Dzierżaka, Sebastiana Ję-
drzejewskiego, Mariolę Śrubarczyk-Ci-
chowską.

– odwołania przedstawicieli Rady Mia-
sta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, 
powołania nowych przedstawicieli i upo-
ważnienia do kumulacji głosów oraz po-
wołania w ich miejsce nowych członków.

Podczas sesji radni podjęli decyzję, że 
będą to: Anna Myszka i Grzegorz Tarasz-
kiewicz.

Pełen porządek obrad oraz projekty 
uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej.

Z roku na rok coraz więcej podatników 
składa swój PIT w Gdyni. Zeznanie za rok 
2019 złożyło w naszym mieście 179 251 
osób. To o 1948 więcej w stosunku do rozli-
czenia za 2018 rok. Dzięki temu do budżetu 
miasta wpłynęły przeszło 24 miliony złotych. 
Średnia kwota „z jednego podatnika” wynio-
sła 2697 zł. W ubiegłorocznej edycji loterii 
wzięło udział 11 295 osób.

Aby dać sobie szanse na zdobycie 

nagród, wystarczy wypełnić formularz zgło-
szeniowy do loterii. Jest on dostępny na 
stronie internetowej www.pitwgdyni.pl, gdzie 
znajdują się również szczegółowe informacje 
oraz regulamin. W formularzu należy podać 
swoje dane osobowe oraz informację, gdzie 
został złożony PIT. 

Termin przesyłania zgłoszeń upływa 15 
maja. Niedługo później poznamy laureatów 
loterii.

Rozlicz PIT w Gdyni i wygrywaj nagrody – cd.

Spisałeś się? Weź udział w loterii
Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań 2021. Każdy, kto 
spisze się przez internet, może wygrać 
cenne nagrody. Wystarczy wziąć udział 
w specjalnej loterii organizowanej przez 
Główny Urząd Statystyczny. Do zdobycia 
są: samochody Toyota Yaris oraz karty 
przedpłacone o wartości 500 i 1000 zł.

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań potrwa do 30 września 2021 
roku. To największe i najważniejsze badanie 
statystyki publicznej organizowane przez 
Główny Urząd Statystyczny raz na 10 lat, ale 
za jego realizację odpowiadają także gminy. 
Jest ono źródłem rzetelnej i obiektywnej 
wiedzy o kraju i jego mieszkańcach. Udział 
w spisie jest obowiązkowy.

Każdy, kto spisze się samodzielnie przez 
internet, może wziąć udział w loterii i zdobyć 
cenne nagrody. Do wygrania są: samochody 
Toyota Yaris oraz karty przedpłacone o war-
tości 500 i 1000 zł.

Wystarczy wziąć udział w spisie po-
wszechnym online na stronie spis.gov.pl. 
Każdy, kto odpowie na pytania spisowe, 

otrzyma unikalny kod. Należy go zarejestro-
wać na stronie: loteria.spis.gov.pl do 7 lipca. 
Potem wystarczy śledzić losowania nagród. 

Szczegóły na stronie loteria.spis.gov.pl.
Jak się spisać?
Podstawową formą udziału w spisie 

powszechnym jest samospis internetowy. 
Na stronie spis.gov.pl jest dostępny elektro-
niczny formularz. Aby go wypełnić, trzeba się 
zalogować poprzez profil zaufany lub ban-
kowość elektroniczną lub podając PESEL, 
nazwisko rodowe matki i ustawiając hasło.

Dla osób bez dostępu do internetu prze-
widziano metody uzupełniające – spis telefo-
niczny lub bezpośredni – oba przeprowadza 
rachmistrz spisowy.

Można się spisać przez telefon, dzwoniąc 
na ogólnopolską infolinię 22 279 99 99 (opła-
ta zgodna z taryfą operatora) od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-18.00.

W Gdyni można również przyjść do sta-
nowiska spisowego w siedzibie Gdyńskiej 
Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24). 
W tym miejscu wszyscy chętni otrzymają 
pomoc w spisaniu się.

Powstaje nowy skwer
Na początek – prace związane z budo-

wą podziemnego parkingu samochodo-
wego, później – zielony, schludny park 
z ponad setką nowych drzew, krzewami, 
ogrodem deszczowym i małą architekturą. 
Rozpoczęła się przebudowa i rewitalizacja 
gdyńskiego skweru Plymouth.

To kolejny etap zmian w centrum Gdyni. 
W pobliżu zbiegu ulicy Świętojańskiej i alei 
Marsz. Piłsudskiego rozpoczęły się realizo-
wane przez prywatnego inwestora wstępne 
prace, które docelowo zmienią oblicze popu-
larnego skweru Plymouth.

Obecnie trwają przygotowania do budowy 
nowego parkingu podziemnego. Dzięki nie-
mu kierowcy nie będą już musieli, tak jak do 
tej pory, parkować swoich aut na pobliskich 
ulicach. Jednocześnie sama funkcja dobrze 
znanego gdynianom terenu zielonego się 
nie zmieni – konstrukcję parkingu przykryje 
zielona, parkowa nawierzchnia z nowymi 
nasadzeniami.

Skwer Plymouth przejdzie w ten sposób 
rewitalizację. Bezpośrednio nad nowym par-
kingiem zostanie posadzonych 107 drzew. 
Pojawią się tam m.in. klony tatarskie, grujecz-
niki, jarzęby mączne czy wiśnie piłkowane. 
Teren zielony uzupełną też krzewy ozdobne, 
jak chociażby hortensje i świdośliwy czy tra-
wy ozdobne. W centralnym punkcie skweru 
gdynianie będą mogli odpocząć na placu 
ocienionym koronami kilkunastu sosen. Na 
miejscu powstanie też rabata zimowa oraz 
ogród deszczowy, który umożliwi retencje 
wód opadowych.

Nowo zaprojektowany skwer Plymouth 
będzie w naturalny sposób łączył się z trze-
cim etapem Parku Centralnego, dopełniając 
zieloną przestrzeń w tym miejscu.
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Był człowiekiem pełnym energii i nie-
zniszczalnym kajakarzem. Nie bał się wy-
zwań – trzykrotnie samotnie przemierzył 
Atlantyk. Spełniał swoje marzenia i nie 
oglądał się na metrykę. Właśnie dlatego 
został patronem Nagrody Wiecznie Mło-
dzi. To wyróżnienie przyznawane podczas 
Kolosów tym, którzy chcą realizować 
swoje podróżnicze pasje bez względu na 
wiek. W tym roku Ogólnopolskie Spotka-
nia Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
odbędą się w październiku.

Aleksander Doba wielokrotnie gościł w 
Gdyni podczas Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników Żeglarzy i Alpinistów. Otrzymał tu 
wiele nagród za swoje podróżnicze wyczyny 
i dokonania. Zawsze udowadniał, że wiek 
nie ma znaczenia, trzeba przeć do przodu 
i spełniać swoje marzenia. Dawał dobry 
przykład innym podróżniczym nestorom. 
Teraz będzie patronem nagrody, która trafia 
do ludzi takich jak on.

Od teraz podczas Kolosów będzie przy-
znawana Nagroda Wiecznie Młodzi im. 
Aleksandra Doby. Organizatorzy wydarzenia 
postanowili w ten sposób uhonorować zmar-
łego w lutym podróżnika. Decyzję podjęto 
w porozumieniu z jego żoną – Gabi Dobą.

Przypomnijmy, o Nagrodę Wiecznie 
Młodzi im. Aleksandra Doby na realiza-
cję podróżniczych marzeń mogą ubiegać 
się najstarsi uczestnicy spotkań. Projekty 
wypraw mogą zgłaszać kandydaci, którzy 
ukończyli 65 lat. O zwycięstwie decyduje 
oryginalność i jakość projektu oraz wcze-

śniejszy dorobek podróżniczy uczestników. 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni 
o wygłoszenie podczas Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
w Gdyni prelekcji o swoim największym 
dokonaniu z ostatnich lat. Miasto wspiera 
podróżników-seniorów nagrodą w wysokości 
15 tysięcy złotych, która jest przeznaczona 
na realizację podróży opisanej w zgłoszeniu 
projektu.

Wciąż trwa również konkurs o Nagrodę 
im. Andrzeja Zawady. Promuje ona mło-
dych podróżników.

Nagroda im. Andrzeja Zawady jest przy-
znawana młodym i odważnym ludziom. Dzię-
ki niej mogą oni zrealizować swoje podróż-
niczo-eksploracyjne marzenia. O tę nagrodę 
mogą powalczyć osoby, które nie ukończyły 
35 lat lub drużyny, których średnia wieku nie 
przekracza 35 lat. Liczy się oryginalność i 
jakość projektu oraz dorobek podróżniczy 
uczestników. Wybrani kandydaci będą mieli 
za zadanie opowiedzieć podczas festiwalu o 
swoim największym podróżniczym osiągnię-
ciu dokonanym w ostatnich dwóch latach. 
Laureaci dostają statuetkę, ale nie tylko. 

Zwycięzca otrzymuje 15 tysięcy złotych 
wsparcia. To nagroda ufundowana przez 
miasto Gdynia. Pieniądze przeznaczone 
są na sfinansowanie wymarzonej wyprawy.

Ponieważ przez ostatni rok na świecie 
sporo się pozmieniało, a pandemia miała 
ogromny wpływ m.in. na to, gdzie i jak mo-
żemy podróżować, kapituła postanowiła to 
uwzględnić. Nadal oceniane (i potencjalnie 

nagradzane) będą duże projekty. Szansę na 
zdobycie nagrody mają też jednak przedsię-
wzięcia skromniejsze, z mniejszym budże-
tem, również krajowe. Dlatego jeśli planujesz 
coś niebanalnego – niezależnie od tego jak 
blisko swojego miejsca zamieszkania – i 
wiesz, że budżet wyprawy będzie niższy 
niż 15 tysięcy złotych, nie wahaj się wysłać 
zgłoszenia. W tym roku kapituła będzie 
miała możliwość przyznania jednej nagrody 
na niższą kwotę lub podzielenia nagrody 
finansowej na dwie mniejsze.

Zgłoszenia w konkursie o Nagrodę im. An-
drzeja Zawady oraz Nagrodę Wiecznie Mło-
dzi im. Aleksandra Doby  można przesyłać 
do 31 maja pocztą na adres: Urząd Miasta 
Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia.

Kolosy w październiku
W tym roku odbędzie się 23. edycja Kolo-

sów, czyli Ogólnopolskich Spotkań Podróżni-
ków, Żeglarzy i Alpinistów. Ze względu na dy-
namiczną sytuację epidemiczną tegoroczną 
odsłonę imprezy zaplanowano w pierwszy 
weekend października (1-3 października). 
Jeśli tylko będzie to możliwe, Kolosy zostaną 
zorganizowane w tradycyjnej, stacjonarnej 
formule. Jeśli nie – wydarzenie odbędzie 
się online.

Z uwagi na przesunięcie podróżniczych 
spotkań na październik przedłużono również 
termin zgłoszeń do Kolosów we wszystkich 
kategoriach do 31 maja. 

Szczegóły na stronie kolosy.pl.

Aleksander Doba patronem Nagrody Wiecznie Młodzi

Majowe święta za nami. 2 maja przy pomniku Polski Morskiej odśpiewano hymn 
narodowy z jednoczesnym podniesiem flagi. Przedstawiciele miasta złożyli kwiaty. 
Dzień później, 3 maja, uroczystości odbyły się przy pomniku Konstytucji 3 Maja. 
Odczytana została preambuła Konstytucji 3 Maja oraz złożono wiązanki kwiatów.

Biało-czerwony maj – Gdynia świętowała

Majowe świę ta 
tradycyjnie obchodzi 
Marynarka Wojenna. 
3 maja na okrętach 3. 
Flotylli Okrętów pod-
niesiono wielką galę 
banderową.

Po raz  ko le jny 
z okazji święta roz-
świetlono też elewacje 
budynków w naszym 
mieście. W biało-czer-
wonych barwach za-
błysły: Urząd Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54), InfoBox (ul. 
Świętojańska 30), Dar 
Pomorza i budynek 
dowództwa Marynar-
ki Wojennej (ul. Wa-
szyngtona 44). Podświetlony budynek Urzędu Miasta Gdyni//fot. Karol Stańczak

Gdynia upamiętniła powstanie Wolnych Związków Zawodowych
43 lata temu powstały Wolne Związki 

Zawodowe Wybrzeża. Uroczystości zwią-
zane z rocznicą ich utworzenia odbyły się 
m.in. w Gdyni. Otwarto wystawę plenero-
wą na skwerze Kościuszki, a na ścianie 
budynku przy ul. Obrońców Wybrzeża 
13 odsłonięto tablicę upamiętniającą 
Władysława Buszkiewicza. W obchodach 
udział wzięli: prezydent Gdyni Wojciech 
Szczurek, dr Jarosław Szarek – prezes 
IPN oraz współpracownik Wolnych Związ-
ków Zawodowych – Andrzej Kołodziej.

Tego dnia na skwerze Kościuszki odbył 
się wernisaż wystawy plenerowej „W walce 
o lepszą przyszłość. Wolne Związki Zawo-
dowe 1978-1980”.

Ekspozycja została przygotowana przez 
gdański oddział Instytutu Pamięci Narodowej 
i prezentuje historię utworzenia Wolnych 
Związków Zawodowych, a także sylwetki 
jej twórców, działaczy i współpracowników. 
Można ją oglądać do 14 maja.

Następnie uroczystości przeniosły się 
przed pomnik księdza Hilarego Jastaka, 
gdzie uczestnicy złożyli wiązanki kwiatów. 
Zwieńczeniem gdyńskiej części obchodów 
było odsłonięcie tablicy upamiętniającej 
Władysława Buszkiewicza ps. „Głóg” na 
ścianie budynku przy ul. Obrońców Wy-
brzeża 13. 

Władysław Buszkiewicz urodził się 19 
kwietnia 1911 roku na Lubelszczyźnie. Po 

wojnie przyjechał na Wybrzeże. Na początku 
lat 60. został zatrudniony w Zarządzie Portu 
w Gdyni. Należał do Związku Zawodowego 
Marynarzy i Portowców w Gdyni.

Pod koniec lat 70. Władysław Buszkie-
wicz zaangażował się w działalność nowej, 
rodzącej się opozycji antykomunistycznej. 
Był współpracownikiem Wolnych Związków 
Zawodowych Wybrzeża i Komitetu Samo-
obrony Społecznej „KOR”. 

Angażował się w zbieranie środków 
finansowych przeznaczonych na cele or-
ganizacyjne opozycji. Udostępniał swoje 
mieszkanie w Gdyni na spotkania, w których 
uczestniczyli działacze opozycji.

Zmarł 7 stycznia 1982 roku w Gdańsku.

76 lat temu, 7 maja 1945 r. przedsta-
wiciele państw alianckich i III Rzeszy 
podpisali akt bezwarunkowej kapitulacji 
hitlerowskich Niemiec. 8 maja akt wszedł 
w życie. Dzień ten uznaje się za datę za-
kończenia wojny w Europie.

Gdyńskie obchody odbędą się pod po-
mnikiem Obrońców Wybrzeża na terenie 
redłowskiej nekropolii.

Rocznica zakończenia 
II wojny światowej

Nowy dowódca 
gdyńskich lotników

Gdyńska Brygada Lotnictwa Mary-
narki Wojennej ma nowego dowódcę. 
Wojskowymi lotnikami od teraz dowodzi 
komandor pilot Andrzej Szczotka, który 
w ostatnim czasie był dowódcą 43. Bazy 
Lotnictwa Morskiego w  Babich Dołach. 

Komandor pilot Andrzej Szczotka 
na nowym stanowisku zastąpił kmdr. pil. 
Cezarego Wiatraka, który pełnił czasowo 
obowiązki dowódcy.
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Zagraj w „Mistrzu i Małgorzacie”.  
Aktorzy poszukiwani

Teatr Muzyczny w Gdyni ogłosił ca-
sting. Przygotowuje musical „Mistrz 
i Małgorzata” i szuka odtwórców kilku-
nastu ról. Chętni mogą przesyłać swoje 
zgłoszenia do 15 maja. Premiera spekta-
klu jest planowana we wrześniu.

To będzie megaprodukcja sezonu. Na 
deskach Teatru Muzycznego w Gdyni jesz-
cze w tym roku planowana jest premiera 
musicalu „Mistrz i Małgorzata” na podstawie 
powieści Michaiła Bułhakowa. Według 
zapowiedzi ma to być pełne emocji wido-
wisko w reżyserii Janusza Józefowicza 
i z muzyką Janusza Stokłosy.

W związku z tym ogłoszono casting. 
Poszukiwani są aktorzy i aktorki w wieku 
około 30, 40 i 50 lat, którzy wcielą się w role: 
Mistrza, Małgorzaty, Anuszki, Azzazella, 
Behemota, Jeszui, Kajfasza, Korowiowa, 
Mateusza Lewity i Piłata oraz Wolanda.

Aktorzy, którzy podejmą wyzwanie, będą 

musieli wykazać się umiejętnościami wokal-
nymi. Odtwórcy poszczególnych ról muszą 
dysponować odpowiednim głosem, tj. te-
nor, baryton, bas, sopran i mezzosporan. 
Powinni także zapoznać się z charakterem 
i cechami osobowościowymi postaci.

Każdy kandydat/kandydatka musi przy-
gotować nagranie wideo z wykonaniami 
wymaganych utworów. Do zgłoszenia 
należy też dołączyć CV ze zdjęciem oraz 
informację o wybranej roli. Szczegółowe 
informacje oraz materiały są dostępne pod 
tym linkiem.

Zgłoszenia na casting można przesyłać 
do 15 maja na adres: buffo@studiobuffo.
com.pl. Tam też należy kierować pytania.

Premiera musicalu „Mistrz i Małgorzata” 
jest planowana na 11 września.

Szczegóły na stronie Teatru Muzycznego 
w Gdyni: www.muzyczny.org.

Trwa nabór najnowszych polskich 
produkcji, które będą rywalizować o na-
grody 46. edycji Festiwalu Polskich Fil-
mów Fabularnych w Gdyni w Konkursie 
Głównym, Konkursie Filmów Krótkome-
trażowych i Konkursie Filmów Mikrobu-
dżetowych.

Do każdego z nich można zgłaszać 
filmy fabularne, które powstały lub będą 
wyprodukowane w Polsce w okresie od 22 
listopada 2020 roku do 31 sierpnia 2021 
roku. Producenci mają czas na wysyłanie 
zgłoszeń do 31 maja.

46. Festiwal Polskich Filmów Fabularnych 
w Gdyni zaplanowano w dniach od 20 do 
25 września. Zgodnie z założeniami orga-
nizatorów wydarzenie będzie miało formułę 
stacjonarną. W związku z tym wezmą w nim 
udział: twórcy filmowi, dziennikarze i krytycy 
i widzowie zainteresowani polskim kinem.

Szczegóły: www.festiwalgdynia.pl.

Festiwalowe lokalizacje poszukiwane
Teatr Gdynia Główna przygotowuje 

7. edycję ogólnopolskiego festiwalu „Po-
ciąg do miasta” i poszukuje ciekawych lo-
kalizacji, w których można zaprezentować 
plenerowe spektakle. Twórcy są otwarci 
na propozycje i czekają na wskazówki 
mieszkańców.

Ze sztuką można dotrzeć wszędzie. 
Spektakle nie muszą być wystawiane tylko 
w teatralnych murach. Festiwalowe przed-
stawienia są prezentowane w przestrzeni 
miasta, np. na dzielnicowych podwórkach, 
boiskach szkolnych czy innym nieteatral-
nym terenie. Wszystko po to, aby trafić do 
lokalnej społeczności i zachęcić do kontaktu 
ze sztuką również tych, którzy na co dzień 
nie korzystają z miejskiej oferty kulturalnej. 

Tegoroczna edycja „Pociągu do Miasta” 
ma się odbyć w dniach 9-14 sierpnia. Tym 
razem hasłem przewodnim festiwalu jest 

„Stacja Kosmos”. W ramach wydarzenia 
będzie można zobaczyć 6 spektakli, które 
zaprezentują teatry offowe z całej Polski. 
Każde przedstawienie zostanie pokazane 
dwa razy. 

Zgłoś lokalizację
Jakich miejsc szukają organizatorzy? In-

teresujących, a nawet trochę zapomnianych 
terenów położonych zarówno w centrum 
miasta, jak i poza nim, na obrzeżach Gdyni 
(np. w Chyloni, Cisowej, na Oksywiu, Babich 
Dołach czy w Redłowie). Chodzi o miejsca 
ciekawe architektonicznie lub historycznie, 
nietypowe i dziwne, tereny pofabryczne czy 
stoczniowe. Zgłaszając lokalizację, należy 
wziąć też pod uwagę kilka praktycznych 
i technicznych aspektów. Twórcom zależy 
na miejscach, gdzie można stworzyć widow-
nię na około 100-150 osób. Ważna jest też 

przestrzeń, która mogłaby posłużyć za scenę 
(betonowe płyty, rampy, place, schody), 
źródło prądu i zaplecze, gdzie powstałaby 
garderoba dla artystów. Dodatkowym atu-
tem będzie dobry dojazd do wskazanego 
miejsca.

Propozycje można zgłaszać do 26 maja. 
Jak to zrobić? Można wysłać wiadomość pry-
watną na Facebooku Teatru Gdynia Główna 
lub napisać komentarz w facebookowym 
wydarzeniu. Inna opcja to przesłanie zgło-
szenia droga mailową. Wystarczy wysłać 
wiadomość na adres: gbryszewski@teatr-
gdyniaglowna.pl.

Zgłoszenia powinny zawierać dokładną 
lokalizację miejsca, które mogłoby stać się 
plenerową sceną teatralną, kilka zdjęć i in-
formację o właścicielu terenu.

Szczegóły można znaleźć w wydarzeniu 
na Facebooku. 

Jak przybliżyć młodzieży historię kina 
i zachęcić do wykorzystania filmu jako 
wartościowego tekstu, na przykład na ma-
turze? Z pewnością pomoże w tym nowy 
projekt Pomorskiej Fundacji Filmowej pt. 
„Filmowe myśli. Kino lekcje”. To warsz-
taty dla nauczycieli i lekcje dla uczniów 
szkół ponadpodstawowych, które będą 
realizowane w formie online. Udział w za-
jęciach jest bezpłatny. Wszystkie zebrane 
materiały zostaną potem udostępnione 
w sieci.

Pomorska Fundacja Filmowa w Gdyni 
rozpoczyna nowy projekt skierowany do 
uczniów szkół ponadpodstawowych i na-
uczycieli pt. „Filmowe myśli. Kino lekcje”. 
Zaproponowane zajęcia w ciekawy sposób 
przybliżą zagadnienia związane z rozwo-
jem kina, analizą i interpretacją filmu oraz 
przedstawiają rolę przemysłu filmowego w 
edukacji i możliwości z nim związane. 

Webinaria dla nauczycieli
Nauczyciele będą mogli wziąć udział w 

3 bezpłatnych webinariach prowadzonych 
przez edukatorkę filmową Paulinę Pohl.

Terminy i tematyka warsztatów:
– 17 maja, godz. 18.00 – Robimy film! 

O praktycznym aspekcie realizacji filmu w 
pracy z uczniami.

– 19 maja, godz. 18.00 – Chwytanie 
rzeczywistości, czyli jak wykorzystać eduka-
cyjny potencjał kina dokumentalnego.

– 26 maja, godz. 18.00 – Filmoterapia. 

Psychologiczne aspekty edukacji filmowej
Webinaria zostały objęte Honorowym 

Patronatem Pomorskiego Kuratora Oświaty.
Lekcje filmowe dla młodzieży
Kolejnym etapem projektu „Filmowe my-

śli. Kino lekcje” są bezpłatne lekcje filmowe 
online, które odbędą się w czerwcu oraz w 
następnym roku szkolnym. Podczas zajęć 
młodzież dowie się m.in. jak twórcy bawią 
się gatunkami filmowymi oraz czy kino może 
zmienić rzeczywistość.

Młodzież i nauczyciele z Trójmiasta zo-
staną także zaproszeni do wzięcia udziału w 
cyklu spotkań pt. „Filmowe myśli. Mistrzowie 
kina”, które odbędą się w trybie stacjo-
narnych w Gdyńskim Centrum Filmowym. 
Podczas zajęć dr Piotr Kurpiewski opowie 
o produkcjach najwybitniejszych polskich 
reżyserów:

– 28 października – o „Rękopisie zna-
lezionym w Saragossie” w reż. Wojciecha 
Jerzego Hasa (z 1965 roku);

– 18 listopada – o „Dreszczach”  Wojcie-
cha Marczewskiego (z 1981 roku);

– 9 grudnia – o „Pociągu” Jerzego Ka-
walerowicza (z 1959 roku).

Zapisy na fundacjafilmowa.pl.
Projekt „Filmowe myśli. Lekcje kina” 

został dofinansowany ze środków Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury 
oraz ze środków Miasta Gdyni.

„Filmowe myśli. Kino lekcje” – cykl warsztatów Szklane historie 
poszukiwane

Wystawa poświęcona twórczości mał-
żeństwa Drostów będzie już ósmą edycją 
popularnego cyklu „Polskie Projekty 
Polscy Projektanci”, a Eryka Drost drugą 
kobietą w gronie projektantów, których 
twórczość przybliża Muzeum Miasta 
Gdyni. Wernisaż wystawy zaplanowano 
3 lipca.

Wiele lat po wygaśnięciu pieców hutni-
czych w Ząbkowicach, charakterystyczne 
szkła Eryki i Jana Drostów wciąż używane 
są w naszych domach, przeżywając rene-
sans na aukcjach i wśród kolekcjonerów.

Jeśli posiadacie w domu szklane naczynia 
projektu bohaterów kolejnej wystawy cyklu 
PPPP albo pamiętacie z dzieciństwa lody 
serwowane przez mamę w żłobionych pu-
charkach lub budyń podawany przez babcię 
w prążkowanych salaterkach, możecie wziąć 
udział w tworzeniu wystawy. Wyślijcie zdjęcia 
swoich naczyń, opowiedzcie historie z nimi 
związane.

Autorzy najciekawszych historii otrzymają 
katalog wystawy „Eryka i Jan Drostowie. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci”, a ich 
zdjęcia będą miały szansę stać się częścią 
ekspozycji w Galerii Klif.

Więcej na www.muzeumgdynia.pl.
Wystawę „Eryka i Jan Drostowie. Polskie 

Projekty Polscy Projektanci” zaplanowano na 
4.07–31.12.2021 r.

FPFF czeka na 
konkursowe propozycje
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Sprzątaj 
po swoim pupilu

Wszystkim mieszkańcom zależy na 
tym, aby żyć w czystej i zadbanej prze-
strzeni oraz troszczyć się o środowisko. 
Ważne są również kwestie sanitarne, po-
nieważ psie odchody, tak jak wszystkie, 
są źródłem bakterii i mogą skazić glebę. 
Nie podlegają też kompostowaniu i po-
winny trafić do odpadów zmieszanych. 

Każdy gdynianin podczas spaceru 
z czworonogiem powinien być zaopatrzony 
w woreczek bądź papierową torebkę, aby 
móc niezwłocznie posprzątać psie odchody. 

Za niewywiązanie się z obowiązku może 
otrzymać mandat do 500 zł. 

Przypominamy, że kwestię sprzątania 
psich odchodów w Gdyni określa Uchwała 
Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r. 
nr XI/344/19 w sprawie regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie miasta 
Gdyni.

Gdzie na grilla i ognisko w Gdyni?
Wiosenne weekendy to okazja do od-

poczynku i spędzenia wolnego czasu w 
gronie najbliższych. W tym roku musimy 
jednak dostosować się do obowiązują-
cych obostrzeń związanych z pandemią 
koronawirusa. Ale w Gdyni nie ma nudy! 
Można na przykład zorganizować ognisko 
lub grilla, oczywiście z zachowaniem od-
powiednich środków ostrożności.

Ognisko i grill to wciąż popularne sposoby 
do spędzania wolnego czasu. Ogólnodo-
stępne punkty do rozpalenia ogniska w 
Gdyni znajdują się w kilku miejscach. Każda 
lokalizacja charakteryzuje się bliskością 
natury i łatwym dojazdem, by w razie czego 
służby mogły szybko zareagować na niebez-
pieczeństwo rozprzestrzeniania się ognia.

Miejsca w Gdyni na ognisko:
– Polanka Redłowska: dobrze znane 

miejsce z widokiem na morze, z parkingiem 
w pobliżu,

– Leśna Polana: miejsce, w którym 
mieszkańcy dzielnicy Dąbrowa spotykają 
się między innymi na biegach oraz lokalnych 
festynach,

– Park Kolibki: malownicze miejsce oto-
czone przyrodą, usytuowane blisko morza i 
na skraju granicy z Sopotem,

– Osada Rybacka: przy wejściu na plażę 
nr 4, miejsce w otoczeniu zieleni z bezpo-
średnim widokiem na morze (możliwość 
rozpalenia ogniska i korzystania z własnych 
urządzeń do grillowania),

– Babie Doły: polanka przy ogródkach 
działkowych, ul. Rybaków. Miejsce na skra-
ju klifu w otoczeniu zieleni, przy dawnym 
szlaku rybackim (możliwość rozpalenia 
ogniska i korzystania z własnych urządzeń 
do grillowania),

– teren przy ul. Sieradzkiej (możliwość 
rozpalenia ogniska i korzystania z własnych 
urządzeń do grillowania).

Na miłośników grillowania również czeka-
ją ogólnodostępne miejsca, gdzie można 
skorzystać z istniejących, stacjonarnych 
grillów lub przynieść własny:

– Swarzewska (naprzeciw działek 54 i 
56): stanowisko do grilla w dzielnicy Chy-
lonia,

– pastwisko Huzarska: położone w dziel-
nicy Redłowo, przy ulicy Kopernika miejsce 
wliczające się do Redłowskiej Ścieżki 
Zdrowia,

– skwer im. Ireny Kwiatkowskiej: teren 
zielony na Obłużu, dobrze skomunikowany 
i blisko zabudowań (miejsce do rozstawienia 

własnego grilla),
– Park Kiloński (Chylonia),
– teren przy ul. Turkusowej, miejsce pik-

nikowe „Zameczek”,
– teren przy ul. Bosmańskiej.
Przed zorganizowaniem grilla lub ogniska 

wystarczy poinformować służby, które w 
razie czego będą gotowe do szybkiej reak-
cji – Straż Pożarną i Straż Miejską. A jeśli 
planujemy np. zorganizować pod chmurką 
spotkanie wyłącznie w gronie naszych 
znajomych, możemy zarezerwować dane 
miejsce. Wystarczy co najmniej na 5 dni 
roboczych przed planowanym spotkaniem 
złożyć wniosek do Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta 
Gdyni.

Pamiętaj o zasadach!
Osoby korzystające z miejsc na paleniska 

i grille muszą zastosować się do obowią-
zujących w Gdyni „Zasad palenia ognisk 
i korzystania z urządzeń do grillowania na 
terenach gminnych”.

Jednocześnie przypominamy, że plaże 
i tereny w pasie nadmorskim w tym zakresie 
są zarządzane przez Urząd Morski w Gdyni 
i na ewentualne rozpalenie ognia to właśnie 
ten urząd musi wyrazić zgodę.

Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Targi ogrodnicze, stoiska z kwiatami, 
pokazy kulinarne i food trucki – a wszyst-
ko w pięknych okolicznościach przyrody. 
W najbliższy weekend 7-9 maja w Parku 
Kolibki odbędzie się wydarzenie „Ogród 
& Wielka Majówka”. 

Impreza skierowana jest do miłośników 
przyrody, ogrodnictwa i wszystkich tych, 
którzy cenią sobie beztroski relaks na świe-
żym powietrzu.

Impreza łączy w sobie funkcję targów, 
kiermaszu i pikniku rodzinnego. Organizato-
rzy zaplanowali szereg atrakcji, m.in. pokazy 
kulinarne czy kameralne koncerty.

Impreza odbędzie się w najbliższy week-
end – począwszy od 7 maja do 9 maja w 
godz. 10.00-18.00. Przestrzeń wydarzenia 
podzielona została na cztery obszary, na-
zwane „polanami”. Każdy z nich poświęcony 
jest innego rodzaju aktywnościom.

Wstęp jest biletowany: 6/8 zł (ulgowy/
normalny). Można je kupić online na stronie 
www.ogrod-gdynia.pl i na miejscu.

Patronatem honorowym wydarzenie objął 
Prezydent Gdyni – Wojciech Szczurek.

Ciemny to młody 10-miesięczny kocurek. 
Jest skryty i lękliwy. Potrzebuje czasu, by 

zaufać człowiekowi. Opiekunowie szukają 
dla Ciemnego domu spokojnego, wyrozu-
miałego oraz cierpliwego. Jest wycofany, 
więc nie wiadomo, jak zareaguje na dzieci.

Kot jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odpchlony i odrobaczony. Nie ma zauważal-
nych problemów zdrowotnych.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Majówka na Kolibkach

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki”  zaprasza nauczycieli 
z Gdyni, Sopotu, Rumi, Redy, Wejhero-
wa, gminy wiejskie: Kosakowo, Szemud, 
do udziału w programie edukacyjnym pt. 
„Szkoła/Przedszkole dla środowiska”.

Zaplanowane są cztery tematyczne spo-
tkania online w formie wykładów i dyskusji. 
Tym razem tematem będzie „klimat”, a do-
kładniej jego zmiany na przykładzie miast.

Ekspertami będą wykładowcy Politech-
niki Gdańskiej oraz Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej w Gdyni. Partnerami 
programu są Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. (PEWIK) w 
Gdyni oraz Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. (OPEC) w 
Gdyni.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 
13 maja. W temat zmian klimatu wprowadzi 
dr Michał Marosz z Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej wykładem „Pogoda 
a klimat - co dzieje się na naszym „po-
dwórku”? Analiza danych wieloletnich 

oraz stanów pogodowych na obszarze 
województwa pomorskiego - przeszłość, 
teraźniejszość, przyszłość”.

Kolejne spotkania przeprowadzą prof. 
dr hab. inż. Magdalena Gajewska z Ka-
tedry Technologii Wody i Ścieków, Wydział 
Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki 
Gdańskiej oraz mgr inż. Piotr Jasiukie-
wicz z Instytutu Energii, Wydział Inżynierii 
Mechanicznej i Okrętownictwa Politechniki 
Gdańskiej.

Szczegóły dostępne są na stronie Ko-
munalnego Związku Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki”:

https://kzg.pl/aktualnosci/rozpoczecie
-czwartej-edycji-programu-edukacyjnego
-szkola-przedszkole-dla-srodowiska.

Nauczyciele, którzy weźmą udział w co 
najmniej trzech spotkaniach, otrzymają 
imienny certyfikat udziału w programie oraz 
książkę „Nauka o klimacie” autorstwa Mar-
cina Popkiewicza, Aleksandry Kardaś 
i Szymona Malinowskiego.

„Szkoła/Przedszkole dla środowiska”
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Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Poczet pisarzy kaszubskich cz. 2”.

Chętni mogą poznać współczesną hi-
storię literatury kaszubskiej, którą tworzy 
m.in. autor znakomitych powieści i tomików 
poetyckich oraz tłumacz „Pana Tadeusza” na 
język kaszubski Stanisław Janke. 

Na ponad 20 obrazach autorstwa Macieja 
Tamkuna zostali zaprezentowani: ks. Jan 
Walkusz, Ida Czaja, Roman Drzeżdżon, 
Tomasz Fopke, Artur Jabłoński i inni 
współcześni twórcy.

Wystawę można zwiedzać ww peł-
nym reżimie sanitarnym, tj. obowiązkowe 
maseczki, dezynfekcja rąk, zachowanie 
dystansu do 31 maja, w godzinach pracy 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Maj w Muzeum Miasta Gdyni
Majówka w Muzeum Miasta Gdyni 

upłynie pod hasłem muzycznych i archi-
tektonicznych inspiracji. Wykrywacze 
detalu to terenowa gra miejska dla dzieci 
wraz z opiekunem planowana na 15 maja.

Piąty miesiąc tego roku to również 
moment na rozpoczęcie cyklu 5. spotkań 
z Piotrem Metzem. Tym razem w Muzeum 
Miasta Gdyni będzie można posłuchać  Hi-
storii Rock’n’Rolla, a dokładniej, o dorobku 
Franciszka Walickiego, wybitnego anima-
tora kultury związanego z Gdynią. Pierwsze 
spotkanie już 19 maja.

Harmonogram wydarzeń
– 15 maja o godz. 11.00 – Wykrywacze 

detalu – terenowa gra miejska dla dzieci 

w wieku 6-12 lat z opiekunem;
– 19 maja o godz. 17.00 – Historia 

Rock’n’Rolla: Big Bit Walickiego. Mocne 
Uderzenie – spotkanie z Piotrem Metzem;

– 20 maja o godz. 11.00 – Czas na relaks 
– spacer po Gdyni dla seniorów i seniorek 
w ramach Klubu Doborowego Towarzystwa;

– 28 maja o godz. 16.00 – Miastowi – wir-
tualne oprowadzanie po wystawie „Janusz 
Kaniewski. Polskie Projekty Polscy Projek-
tanci” w ramach cyklu Znamy się!;

– 29 maja – odsłonięcie pomnika Tade-
usza Wendy na końcu pirsu Mola Rybackie-
go przy ul. Arkadiusza Rybickiego. 

Więcej informacji o wydarzeniach na 
stronie: www.muzeumgdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na cykl 
dla dzieci Stacja Bajek, a tam:

– 29 maja o godz. 12.00 oraz 14.00: 
„Bajka o księżniczce Popi i smoku Tarabi-
straku” wg Pierre’a Gripariego i w reż. Ewy 
Ignaczak. 

Jak znaleźć ukochanego, który pojawia 
się tylko w snach i jakim sposobem poko-
nać mocarnego smoka Tarabistraka? Na te 
pytania będzie musiała znaleźć odpowiedź 
księżniczka Popi, główna bohaterka Bajki 
o księżniczce Popi i smoku Tarabistraku. 
Dzielna i odważna księżniczka przemierzy 
świat w poszukiwaniu swojego wyśnionego 
ukochanego, księcia Pipo i trafi do Schroni-
ska dla Zabłąkanych Dzieci, które wyjątkowo 
trudno opuścić. A na horyzoncie tej trudnej 
podróży czai się jeszcze… Smok. 

Bilety: 30 zł.
– 30 maja godz. 12.00 i 14.00: „Zuchwała 

historia z zakurzonej półki” w reż. Grzegorza 
Kujawińskiego. 

W Krainie Poczytności, czyli świecie 
zamieszkanym przez książki, drgają kartki 

i trzęsą się ze strachu grzbiety. Bezlitosny 
i zyskujący popularność Tyran nawołuje 
do zniszczenia wszystkich dzieł o dobrym 
zakończeniu. Czy ktoś zdoła mu się prze-
ciwstawić i przywrócić ład w krainie słowa? 
Na czele książkowego ruchu oporu stanie 
Dziewczynka/Książka, samotne dzieło, które 
nie pamięta swoich rodziców i pozbawione 
jest tytułu i zakończenia. 

Bilety: 30 zł
– 5 czerwca godz. 12.00 i 14.00: „Śpiąca 

Królewna” Teatru Stacja Szamocin w reż. 
Luby Zarembińskiej ponownie na deskach 
TGG. 

Znana wszystkim doskonale baśń opo-
wiada o królewnie, na którą zła wiedźma 
rzuca urok. W dniu jej 15. urodzin, tuż 
przed zachodem słońca, królewna ukłuje się 
wrzecionem i zapadnie w głęboki sen. Czar 
może zdjąć jedynie pocałunek przystojnego 
księcia… 

Bilety 30 zł. 
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na Stację Bajek

Muzeum Marynarki Wojennej otworzyło 
się dla swoich gości.

Muzeum zaprasza od wtorku do niedzieli 
w godz. 10.00-18.00 (ostatnie wejście 
17.15), we wtorki bezpłatnie. 

ORP Błyskawica nadal pozostaje niedo-
stępna dla gości. 

Szczegółowe informacje dotyczące 
zwiedzania: https://muzeummw.pl/cennik-i-
godziny-otwarcia.

Zwiedzanie odbywa się w pełnym reżimie 
sanitarnym, tj. obowiązkowe maseczki, de-
zynfekcja rąk, zachowanie dystansu.

Zapisy do...
Wojewódzki Zespół szkół Policealnych 

w Gdyni (ul. Żeromskiego 31) kształci 
w zawodach: technik masażysta, asy-
stentka stomatologiczna, higienistka 
stomatologiczna, terapeuta zajęciowy, 
technik usług kosmetycznych, opiekunka 
dziecięca, opiekun medyczny.

Informacje i kontakt tel. 58 620 81 17,
mail sekretariat@wszpgdynia.pl,
strona www.wzspgdynia.pl. 

Muzeum Marynarki 
Wojennej zaprasza 

Poznaj kulisy teatru. 
Zajęcia online

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowi-
cza zaprasza klasy szkolne do udziału 
w lekcjach teatralnych online. Korzystając 
m.in. z materiałów filmowych z udzia-
łem aktorów i zespołu technicznego, 
uczniowie poznają kulisy teatru. Zajęcia 
poprowadzi specjalista ds. teatru Anna 
Zalewska-Uberman.

Tematy do wyboru:
– Różdżka Prospera i zatrute jabłko. 

W świecie rekwizytów teatralnych.
– Kostium teatralny. Projekt, wykonanie, 

życie sceniczne.
– Tajniki aktorskiej metamorfozy. Charak-

teryzacja teatralna.
– Tam gdzie bije serce teatru. Scena i jej 

kulisy.
Bezpłatne zajęcia (40 lub 80 min.) są 

realizowane na zamówienie nauczyciela. 
Termin spotkań jest ustalany indywidualnie 
dla każdej grupy. 

Zapisy: edukacja@teatrgombrowicza.art.pl.

Przytulne inicjatywy
Fundacja Przytulny Domek zaprasza 

młodzież klas ósmych i szkół średnich do 
podzielenia się własną twórczością po-
etycką w ramach Młodzieżowego Przeglą-
du Poetyckiego pt. „Liryczne uniesienia”.

Utwory wraz ze zgodą rodzica lub praw-
nego opiekuna należy przesłać na adres: 
justyna.sudzik@gmail.com do 18 czerwca.

Szczegóły na www.przytulny-domek.pl. 
lub u Justyny Sudzik pod nr. tel. 

885 280 333.
***

Fundacja Przytulny Domek zachęca do 
przyłączenia się do akcji „Kartki przytulne”.

Motywem kartek są serca, kwiaty, balony, 
chmurki itp. Na odwrocie należy podać imię 
autora pracy.

Udział w akcji mogą wziąć przedszkola, 
szkoły, dorośli - wszyscy chętni do tworzenia 
przytulnych kartek.

Kartki zostaną przekazane 30 czerwca  
oraz 31 października.

Istnieje możliwość wystawienia zaświad-
czeń dla wolontariuszy. 

Wiecej na www.przytulny-domek.pl. 
Koordynator akcji: Justyna Sudzik, 
tel. 885 280 333, 
mail fundacja@przytulny-domek.pl.

Poczet  
pisarzy kaszubskich

18. Millennium Docs Against Gravity 
jednak we wrześniu

Święto kina i filmów dokumental-
nych jednak jesienią. Organizatorzy 18. 
edycji Millennium Docs Against Gravity 
poinformowali na swojej stronie o no-
wych datach wydarzenia. W dniach 3-12 
września odbędzie się część kinowa w 
siedmiu miastach: Gdyni, Warszawie, 
Wrocławiu, Poznaniu, Katowicach, Lubli-
nie i Bydgoszczy. Część online potrwa od 
16 września do 3 października.

Rozpoczął się maj – miesiąc, w którym 
zwyczajowo odbywa się festiwal Millennium 
Docs Against Gravity. Jednak obecna sytu-
acji epidemiczna przyczyniła się do tego, że 
organizatorzy postanowili przenieść nadcho-
dzącą edycję na jesień.

18. MDAG przyjmie formułę hybrydową. 

Od 3 do 12 września festiwal będzie odbywał 
się w kinach, natomiast od 16 września do 
3 października przeniesie się do świata wir-
tualnego. Wszyscy, którzy zakupili karnety, 
będą mogli skorzystać z nich w terminie 
wrześniowym lub uzyskać zwrot środków.

W programie widzowie znajdą filmy 
odnoszące się do najbardziej aktualnych 
problemów współczesnego świata. Organi-
zatorzy stawiają na różnorodność tematów, 
dlatego nie brakuje tytułów o polityce, spo-
łeczeństwie, prawach człowieka, sytuacji 
kobiet, ekologii, psychologii, nauce, filozofii, 
zaangażowanym dziennikarstwie, sporcie, 
sztuce, popkulturze i architekturze. 

Więcej o programie i ogłoszonych tytułach 
na stronie mdag.pl/18/pl/Gdynia.
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Arka Gdynia o włos od zwycięstwa 
w finale Fortuna Pucharu Polski

Niestety, nie tym razem – można by 
było powiedzieć po finałowym spotkaniu 
Fortuna Pucharu Polski, w którym Arka 
mierzyła się z Rakowem Częstochowa. 
Po emocjonującym meczu gdynianie 
przegrali 1:2.

To był trzeci finał z udziałem Żółto-Nie-
bieskich w ciągu pięciu ostatnich edycji. Już 
samo to było spektakularnym sukcesem. Za-
wodnicy z miasta morza i marzeń nie należeli 
również do faworytów w decydującej roz-
grywce. Raków to przecież wicelider polskiej 
Ekstraklasy, który już zapewnił sobie medal 
mistrzostw Polski. Każdy inny wynik niż 
triumf częstochowian byłby niespodzianką.

Gdynianie znakomicie taktycznie podeszli 
do spotkania. Trener Dariusz Marzec miał 
pomysł, który jego piłkarze zrealizowali w stu 
procentach. Zneutralizowanie ofensywnych 

atutów Rakowa Częstochowa, a z czasem 
próby własnych sił pod polem karnym prze-
ciwnika.

Jeden z takich ataków przyniósł upragnio-
ne prowadzenie. Strzelec Mateusz Żebrow-
ski strzelił pierwszą bramkę dla Arki Gdynia.

Do napisania kolejnej niebywałej historii 
zabrakło jednak dziesięciu minut. Raków 
wyrównał, a dwie minuty przed końcem 
regulaminowego czasu gry wyszedł na 
prowadzenie 2:1.

Postawa Żółto-Niebieskich wymaga jed-
nak podziękowań. Mało kto spodziewał się, 
że Arka będzie aż tak trudnym oponentem 
dla zdecydowanego faworyta. Tymczasem 
gdynianie po raz kolejny pokazali, że ich 
obecność w kolejnym finale nie była przy-
padkowa.

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Aktywi-
zacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” 
można zmienić swoje życie – i znaleźć 
pracę. Świadczy o tym przykład 183 osób, 
które w efekcie uczestnictwa w programie 
podjęły zatrudnienie. Rekrutacja trwa, 
udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, ko-
rzystające ze wsparcia miejskich instytucji 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na www.aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go 
pocztą tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 81-
346 Gdynia) bądź elektroniczną (b.prusak@
lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 
9.00-14.00. W razie dodatkowych pytań – 
kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

W zależności od ustalonego planu, można 
liczyć m.in. na indywidualne bądź grupowe 
spotkania z doradcami zawodowymi, psy-
chologami, rehabilitantami, specjalistami 
niezależnego życia. Uczestnikom oferowane 
są staże i praktyki w gdyńskich firmach. 
Wszystko po to, by znaleźć i utrzymać pracę. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę  
z Pracownią

Jak zmienią się stawki za zajęcie pasa drogowego
Mamy ważne informacje dla gastro-

nomików, firm budowlanych, właścicieli 
ogródków oraz mieszkańców prowadzą-
cych remonty. Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwałę, która zmienia wysokość stawek 
za zajęcie pasa drogowego w poszcze-
gólnych kategoriach branżowych oraz 
uszczegóławia kwestie związane m.in. z 
wyrzucaniem gruzu.

W ramach uchwały zostanie wprowa-
dzonych łącznie kilkadziesiąt zmian, które 
z pewnością zainteresują przedsiębiorców 
oraz mieszkańców, którzy posiadają ogró-
dek, czy planują remont swojej posesji.

– Niektóre zmiany w uchwale precyzu-
ją nazewnictwo, inne dotyczą wysokości 
opłat. Uporządkowane zostały też kwestie 
związane chociażby z estetyką wiat śmiet-
nikowych i problemem zalegających worków 
z odpadami. Uchwała zawiera także bardzo 
istotne kwestie dla branży gastronomicznej, 
które przedstawiliśmy w naszym gdyńskim 
falochronie. Zgodnie z wcześniejszą decyzją 
prezydenta Wojciecha Szczurka zdecydo-
waliśmy się utrzymać preferencyjną stawkę 
dzienną na ogródki gastronomiczne – pod-
kreśla Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Preferencyjne stawki dla branży ga-
stronomicznej i usługowo-handlowej

Przypomnijmy, że przed pandemią stawki 
za zajęcie pasa drogowego pod ogródki 
gastronomiczne wynosiły:

– dla dróg krajowych i wojewódzkich: 0,60 
zł/m2/dzień,

– dla dróg powiatowych i gminnych: 1,20 
zł/m2/dzień.

Uchwała wprowadza jedną stawkę dzien-
ną za zajęcie pasa drogowego na ogródek 
gastronomiczny dla wszystkich kategorii 
dróg. Wynosi ona 1 gr za metr kwadratowy.

Kolejna zmiana w uchwale zainteresuje 
właścicieli lokali handlowych, usługowych, 

handlowo-usługowych czy wystawowych, 
którzy zdecydują się na wystawianie stoisk 
sprzedażowych lub ekspozycyjnych poza 
terenem swoich lokali. Znajduje się tam 
zapis, który obniża wysokość opłaty za tego 
typu stoiska do 3 zł za metr kwadratowy za 
dzień. Dotychczas opłata ta wynosiła 6 zł za 
1 metr kwadratowy za dzień. To kolejna waż-
na ulga dla przedsiębiorców, którzy w czasie 
pandemii szukają szansy na jak najszersze 
„wyjście” ze swoją ofertą poza obręb lokalu.

Kontenery, worki na gruz i inne odpady
W uchwale znajduje się również zapis 

dotyczący opłaty za postawienie w pasie 
drogowym kontenerów i worków na gruz. 
Niestety w rzeczywistości są w nich skła-
dowane inne materiały niż zadeklarowane. 
Dlatego zapis ten został rozszerzony m.in. 
o takie odpady, jak ziemia czy inne nieczy-
stości. Stawka dzienna za metr kwadratowy 
wyniesie 5 zł dla wszystkich kategorii dróg. 
Jeśli jednak odpady będą gromadzone poza 
kontenerami, workami lub przeznaczonymi 
do tego pojemnikami, to cena wzrasta do 10 
zł za metr kwadratowy.

Wiaty śmietnikowe
Mając na względzie właściwe gospoda-

rowanie zasobami Gminy Miasta Gdyni, 
dostosowano wysokość stawek do opłat za 
dzierżawę terenu poza pasem drogowym. 

Jeżeli nie ma możliwości umieszczenia 
pojemników na odpady poza pasem drogo-
wym, to stawka opłaty dziennej wyniesie 4 gr 
za zajęcie 1 metra kwadratowego powierzch-
ni pasa drogowego każdej drogi publicznej. 
Jeśli jednak taka przestrzeń jest dostępna, 
to stawka wyniesie 2 zł dla dróg krajowych 
i wojewódzkich i 1 zł dla dróg powiatowych 
i gminnych.

Ogródki przydomowe
Uchwała precyzuje także wysokość 

opłat za przydomowe ogródki. Podzielono 
je na: zagospodarowane - z ogrodzeniem 

oraz niezagospodarowane - bez ogrodze-
nia. Wysokość stawki dziennej za zajęcie 
1 metra kwadratowego powierzchni pasa 
drogowego na wyłączność dla ogródka za-
gospodarowanego z ogrodzeniem wyniesie 
3 gr, a za ogródek niezagospodarowany bez 
ogrodzenia – 1 gr.

Urządzenia wolnostojące
Zmieniono też zapis o urządzeniach 

wolnostojących. Stawka dzienna za zajęcie 
1 metra kwadratowego powierzchni pasa 
drogowego na wyłączność na urządzenia 
służące do sprzedaży, dystrybucji lub eks-
pozycji produktów lub usług, bankomaty, 
wpłatomaty, paczkomaty oraz urządzenia 
chłodnicze wyniesie 10 zł.

Obiekty budowlane, w tym handlowe, 
usługowe, handlowo–usługowe, obudo-
wy śmietników z miejscem gromadzenia 
odpadów, ogrodzenia - wraz z ich nad-
ziemnymi elementami.

Wzrośnie również wysokość stawek 
dziennych za zajęcie 1 metra kwadratowe-
go powierzchni pasa drogowego przez rzut 
poziomy obiektów budowlanych niezwią-
zanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego. Oznacza 
to, że opłata za zajęcia pasa drogowego 
przez obiekty budowlane, w tym handlowe, 
usługowe, handlowo–usługowe, obudowy 
śmietników z miejscem gromadzenia odpa-
dów, ogrodzenia - wraz z ich nadziemnymi 
elementami na drogach krajowych i woje-
wódzkich wzrośnie do 2 zł, a na drogach 
powiatowych i gminnych do 1 zł.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Pomorskiego.

Wszystkie wnioski o zajęcie pasa drogo-
wego można pobrać na bip.um.gdynia.pl" 
Biuletyn Informacji Publicznej/Sprawy do 
załatwienie/Wydawanie zewoleń na zajęcie 
pasa drogowego.

Do 20 maja można przesyłać projekty 
na plakat w ramach Festiwalu Miasto 
Słowa. 

We wrześniu 2021 roku przypada setna 
rocznica urodzin Stanisława Lema, jednego 
z najpoczytniejszych pisarzy science-fiction, 
którego twórczość zaliczana jest do kanonu 
światowej literatury. Dlatego organizatorzy 
Festiwalu Miasto Słowa postanowili przyłą-
czyć się do ogólnopolskiego świętowania i za 
pośrednictwem prac wizualnych, pokazać 

bogaty dorobek twórcy powieści „Solaris”.
Prace należy składać do 20 maja, 

przesyłając je za pośrednictwem strony: 
konkursnlg.pl.

Werdykt jury poznamy 1 czerwca, a zwy-
cięskie prace będzie można oglądać w ra-
mach plenerowej galerii w Gdyni podczas 
Festiwalu Miasto Słowa.

Informacje o konkursie i pełny tekst regu-
laminu znajdują się na stronie internetowej: 
konkursnlg.pl/regulamin.

Lem na plakacie w Mieście Słowa
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W czasie, gdy z powodu pandemii 
Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozo-
stają zamknięte, działania przeniesiono 
do strefy online. 

Ramowy program majowych wydarzeń 
na fanpage’u Przystani:

– 11 maja o godz. 17.30 – oTWÓRZ 
się na swoją kreatywność (cykl warsztatów 
online), 

– 12, 19, 26 maja o godz. 18.00 – Spor-
towe środy. Gimnastyka z Patrycją,

– 20 maja o godz. 18.30 – PRZYSTAŃ 
na kawkę. Sąsiedzkie rozmowy online (cykl 
inspirujących i niezobowiązujących spotkań 
z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy 
kawie”, transmisja na żywo),  

– 11, 25 maja o godz. 16.00 – Tutorial 
online: Warsztaty zero waste.  

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 

poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu.    

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piątko-
wych postów, w którym mieszkańcy dzielą 
się doświadczeniami i inspiracjami w ramach 
zaproponowanych tematów przewodnich   

W Przystani Lipowa 15 została otwarta 
wypożyczalnia gier planszowych „Weź i 
zagraj”. Katalog gier oraz zasady działania 
wypożyczalni można znaleźć na stronie 
przystan.gdynia.pl.

Warto śledzić fanpage Przystani https://
www.facebook.com/PrzystanGdynia oraz 
grupy na Fb poszczególnych Przystani: Gdy-
nia Przystań Lipowa 15, Gdynia Przystań 
Opata Hackiego 33, Gdynia Przystań Chy-
lońska 237, Gdynia Przystań Śmidowicza 49.

Maj w Domach Sąsiedzkich w Przystaniach online

Mieszkańcy dzielnicy Mały Kack mogą 
wziąć udział w konsultacjach społecz-
nych dotyczących ustanowienia ruchu 
jednokierunkowego na ul. Łowickiej, na 
odcinku pomiędzy ulicami: Sieradzką 
i Małopolską. Konsultacje odbywać się 
będą zdalnie w dniach od 17 maja do 
24 maja 2021 r.

Ze względu na trwający stan epidemiczny 
obowiązuje odpowiednia forma przeprowa-
dzenia konsultacji. W wyznaczonym dniu 
konsultacji, tj. 17 maja 2021 r., zostanie 
opublikowana ankieta (do wypełnienia) dla 
mieszkańców Małego Kacka. Ankieta będzie 
udostępniona do pobrania z zakładki BIP/

Samorząd/Rady Dzielnic/Rada Dzielnicy 
Mały Kack oraz strony:

www.gdynia.pl/dzielnice.
Ankietę należy pobrać ze strony, wypełnić 

i podpisać, następnie zeskanowany doku-
ment przesłać na adres rada.malykack@
gdynia.pl w terminie 7 dni licząc od dnia 
następnego po ogłoszeniu konsultacji.

Decyduje data wpływu na skrzynkę email 
Rady Dzielnicy, wiadomości otrzymane 
poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane.

Artykuł wraz z wariantami zmian w orga-
nizacji ruchu będzie jest dostępny na stronie 
BIP i na stronie: www.gdynia.pl/dzielnice. 

W ramach programu „Kręgi na wodzie”  
odbywają się spotkania grupy wsparcia 
dla osób bliskich, którzy zetknęli się ze 
śmiercią samobójczą w swoim otoczeniu.

Spotkania odbywają się stacjonarnie 
(w Centrum Aktywności Rodziny, ul. Świę-
tojańska 1), istnieje możliwość dołączenia 
online na komunikatorze Skype: „Grupa 
wsparcia Kręgi na wodzie”.

Grupa wsparcia dla bliskich osób, które 
podjęły próbę samobójczą, odbędzie się  
20 maja o godz. 18.00 w formie online na 
komunikatorze skype: „Grupa wsparcia Kręgi 
na wodzie”.

Koordynatorzy projektu:
Anna Andrzejewska-Cioch 789 294 073
Barbara Szymoniak-Wawrzyk 789 294 

093.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców Witomina i Oksy-
wia – obszarów rewitalizacji – na spotka-
nia z osobami zaangażowanymi w dzia-
łania rewitalizacyjne w ich dzielnicach. 

Jeśli chcesz porozmawiać z pracowni-
kiem Laboratorium Innowacji Społecznych 
na przykład o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki 
Funduszowi Sąsiedzkiemu na Oksywiu,

– jak postępują prace przygotowawcze do 
budowy chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich,

– czemu służy przebudowa ul. Makow-
skiego i budowa schodów do ul. Arciszew-
skich,

– jakie najstarsze ślady osadnictwa 
można odnaleźć na Oksywiu i które z nich 
sąsiadują z inwestycjami,

– kiedy rozpocznie się przebudowa cen-
trum dawnej wsi Oksywie: skrzyżowania ul. 
Płk. Dąbka - Dickmana - Bosmańska,

– z jakich usług można będzie korzystać 
w Przystani Śmidowicza 49,

– gdzie można obejrzeć wynik konkursu 
architektonicznego na budowę traktu leśne-
go między ul. Żeglarzy a Bosmańską.

Jeśli chcesz porozmawiać z pracowni-
kiem Laboratorium Innowacji Społecznych 
na przykład o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki 
Funduszowi Sąsiedzkiemu na Witominie,

– co znajdzie się w Przystani Widna 2A, 
– jak działa system rezerwacji nowego 

boiska sportowego na terenie SP 35,
– jakie zmiany w organizacji ruchu czeka-

ją rejon ulic Uczniowskiej i Nauczycielskiej,
– czy polana przy lesie zasługuje na 

pump-track,
– czy Witomino ma swoje symbole,
– gdzie zgłaszać śmieci zalegające w le-

sie lub na osiedlu,
– lub w innej ważnej sprawie sąsiedzkiej, 

zarezerwuj czas w środowe lub czwartkowe 
popołudnie. 

Spotkania odbywają się w dwóch for-
mach: zdalnie (poprzez platformę zoom) i 
stacjonarnie – w dzielnicy. 

Spotkania online mają charakter dyżuru, 
link do spotkania zostanie wysłany mailem 
lub przez wybrany komunikator, po uzgod-
nieniu daty i godziny. Spotkanie można 
umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie na portalu Facebook

W maju spotkania on-line odbędą się:
– Oksywie: 19 w godzinach 14:00-18:00,
– Witomino: 6 i 20 w godzinach 14:00-

18:00,
a osobiste spotkania, z zachowaniem 

reżimu sanitarnego:
– Oksywie: 12 i 26 w godzinach 14.00-

18.00 – w Przystani Śmidowicza 49,
– Witomino: 13 i 27 w godzinach 14.00-

18.00 – w punkcie konsultacyjnym przy bloku 
Widna 2.

Na spotkania osobiste nie trzeba się 
umawiać, ale ponieważ odbywają się w ry-
gorze sanitarnym (to oznacza obowiązkowe 
maseczki, dezynfekcję i dystans), może 
okazać się, że na rozmowę trzeba będzie 
chwilę poczekać. 

Więcej informacji można uzyskać:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

W maju porozmawiajmy o rewitalizacji

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na wydarzenia UrbanCafé.

UrbanCafé w maju:
– 10 maja – Silna wspólnota w miastach 

po pandemii. 
Podczas wykładu dowiemy się, w jaki spo-

sób wzmacniać mieszkańców na poziomie 
samorządów i lokalnych społeczności oraz 
dlaczego w programach odbudowy po pan-
demii ta kwestia powinna być priorytetem.

Wykład, odbywający się w ramach cyklu 
Życie w trakcie i po pandemii, wygłosi Agata 
Stafiej-Bartosik z Fundacji Ashoka Polska.

– 19 maja – Jak przeciwdziałać wyklucze-
niom edukacyjnym? 

Na czym polegają wykluczenia w eduka-
cji, dlaczego powinniśmy być ich świadomi i 
skutecznie im przeciwdziałać? Jak organiza-
cje pozarządowe i lokalne samorządy mogą 
wspierać szkoły w likwidowaniu ich skutków?

Wykład Anny Stokowskiej odbędzie 
się w ramach cyklu Życie w trakcie i po 
pandemiI.

– 24 maja – Miasta odporne w praktyce. 
Jak pandemia i zmiany klimatu wpłyną 

na nasze miasta? W jaki sposób możemy 
ograniczyć w miastach ryzyko kryzysów? 
Czemu możemy zapobiec, a do czego 
musimy się mądrze dostosować? Wykład w 
ramach cyklu Życie w trakcie i po pandemii 
poprowadzi Artur Celiński.

– 26 maja – Mieszkańcy i mieszkanki 
Gdyni wobec adaptacji do zmian klimatu. 

Badanie społeczne „Mieszkańcy i miesz-
kanki Gdyni wobec adaptacji do zmian 
klimatu” zrealizowano dzięki rekomendacji 
jednego z zespołów tematycznych UrbanLab 
Gdynia. 

W ramach cyklu Klimat o wynikach z ba-
dania opowie Monika Kwiecińska-Zdrenka 
z Pracowni Badań SOMA.

Wszystkie wydarzenia odbędą się online 
za pośrednictwem Zoom Video Commu-
nications i w bezpośredniej transmisji na 
fanpage’u UrbanLab Gdynia na Facebooku, 
zawsze w godz. 17.30-18.30. 

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.urbanlab.gdynia.pl.

UrbanCafé 
zaprasza online

Konsultacje społeczne w dzielnicy Mały Kack

 „Kręgi na wodzie”  

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.
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Gdynia uruchomiła dwa Punkty Szczepień Powszechnych
•	 Gdynia	Arena,	ul.	Kazimierza	Górskiego	8	-	punkt	funkcjonuje	od	29	kwietnia	br.,
•	 Uniwersyteckie	Centrum	Medycyny	Morskiej	i	Tropikalnej,	ul.	Powstania	Stycznio-

wego	9B	punkt	funkcjonuje	od	4	maja	br.	

GODZINY OTWARCIA Punktów Szczepień Powszechnych w Gdyni

Gdynia	Arena	–	od	poniedziałku	do	piątku	od	8.00	do	17.00,	
w	soboty	od	8.00	do	15.00,

Uniwersyteckie	Centrum	Medycyny	Morskiej	i	Tropikalnej	
–	od	poniedziałku	do	piątku	od	14.30	do	20.00,	w	soboty	
od	8.00	do	13.30.

Partnerami medycznymi w gdyńskich Punktach Szczepień Powszechnych	są	Szpi-
tale	Pomorskie	Sp.	z	o.	o.	oraz	Uniwersyteckie	Centrum	Medycyny	Morskiej	i	Tropikalnej.

W	gdyńskich	Punktach	Szczepień	Powszechnych	znajduje	się	łącznie	26	stanowisk	do	
konsultacji	i	szczepień	(20	w	hali	Gdynia	Arena	a	6	w	UCMMiT),	dzięki	czemu	tygodniowo	
–	tylko	w	tych	punktach	–	zaszczepić	się	będzie	mogło	ponad	9000	osób.

Przypominamy
Oprócz	nowo	powstałych	Punktów	Szczepień	Powszechnych,	od	początku	roku	działa													

w	Gdyni	37	punktów	szczepień	w	placówkach	medycznych.	Ich	lista	dostępna	jest	w	za-
kładce		na	gdynia.pl	#GDYNIASIESZCZEPI.

30 kwietnia rozpoczęły się szczepienia w punkcie drive-thru znajdu-
jącym się na parkingu pomiędzy halą Gdynia Arena a Centrum Riviera.

Mogą	się	w	nim	szczepić	zarówno	pasażerowie	samochodu	lub	mo-
tocykla,	jak	i	kierowcy.	Zaleca	się	przybycie	na	miejsce	nie	wcześniej	niż	
10	minut	przed	zaplanowaną	godziną	szczepienia.	

GODZINY OTWARCIA drive-thru	

od	poniedziałku	do	soboty	w	godz.	8.00-14.00.

Uwaga! 
Po	szczepieniu	należy	odczekać	minimum	20	minut	w	przypadku	kie-

rowcy	oraz	minimum	15	minut,	gdy	szczepiony	jest	pasażer.

Wojciech Szczurek,	prezydent	Gdyni
Marzymy o tym, by wrócić do normal-

ności, a wszyscy wiemy, że jedyną drogą, 
aby to osiągnąć, jest po prostu wysoki 
odsetek zaszczepionych mieszkańców 
Pomorza i Gdyni. Śledząc w tym smutnym 
czasie statystyki, bardzo czekaliśmy na taki 
moment, w którym pojawi się możliwość 
realnego zwycięstwa z pandemią. Tą drogą 
są powszechne szczepienia. Liczę na to, 
że działania, które podejmujemy, pozwolą 
nam skutecznie zbudować tarczę, która 
obroni nas w przyszłości przed tragicznymi 
skutkami koronawirusa.

•	 Bo	 uchronisz	 siebie	 przed	 niebezpieczeństwem															
–	z	dużym	prawdopodobieństwem	–	sięgającym	na-
wet	95%	–	szczepienie	uchroni	Cię	przed	zakażeniem	
COVID-19.

•	 Bo	uratujesz	komuś	życie.
•	 Im	więcej	będzie	zaszczepionych	osób,	tym	szybciej	

osiągniemy	odporność	populacyjną.
•	 Bo	możesz!	Szczepionki	na	koronawirusa	są	dobro-

wolne,	bezpłatne	i	skuteczne.
•	 Bo	 pomożesz	 zwalczyć	 pandemię	 na	 świecie.	Od	

wybuchu	epidemii	na	COVID-19	zmarło	już	ponad	1,5	
mln	ludzi	na	całym	świecie.	Każdy	zaszczepiony	to	
potencjalnie	od	kilku	do	kilkunastu	osób	uchronionych	
przed	zarażeniem.	Już	50%	zaszczepionej	populacji	
istotnie	wpłynie	na	zmniejszenie	ryzyka	szerzenia	się	
w	niej	koronawirusa.

•	 Bo	zyskasz	spokój.	Szczepiąc	się,	zyskasz	wewnętrz-
ny	spokój,	wynikający		z	bezpieczeństwa	własnego	
i	najbliższych.

Źródło: naukawpolsce.pap.pl

Dlaczego warto się zaszczepić przeciwko 
COVID-19?
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Rejestracja do Punktów Szczepień Powszechnych
Zanim	się	zarejestrujesz,	musisz	mieć	E-skierowanie .	To	dokument,	który	uprawnia	Cię	

do	przyjęcia	szczepionki.	W	większości	przypadków	jest	on	generowany	automatycznie	dla	
osób,	które	mogą	zapisywać	się	na	szczepienie.

Osoby,	które	przechorowały	COVID-19,	mogą	się	zaszczepić	po	upływie	3	miesięcy	od	
zachorowania.

Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent			
Gdyni	ds.	jakości	życia
- Z wielką satysfakcją przyjęliśmy wia-

domość, że możemy organizować Punkty 
Szczepień Powszechnych. Dwa takie 
punkty działające w Gdyni mogą tygo-
dniowo zaszczepić nawet 9 tys. osób. Do 
tego drive-thru przy Gdynia Arenie, gdzie 
szczepimy bez wysiadania z samochodu. 
Wszystkie działania napawają optymi-
zmem, w walce z pandemią jesteśmy 
coraz bliżej zwycięstwa. 

Harmonogram szczepień:
• 7 maja	urodzeni	w	latach	1994-1996,
• 8 maja urodzeni	1997-1999,
• 9 maja roczniki	2000-2003.
Do	9	maja	wszystkie	osoby	pełnoletnie	

otrzymają	e-skierowanie	na	szczepienie.
Na	 szczepienie	mogą	 się	 rejestrować	

wszystkie	 osoby	 posiadające	 e-skierowa-
nie	z	roczników	objętych	harmonogramem	
szczepień	(czyli	wszystkie	osoby	dorosłe).

Do gdyńskich Punktów Szczepień Powszechnych można zarejestrować się 
poprzez:
•	 ogólnopolską	infolinię 989 czynną	całą	dobę,
• E-rejestrację	dostępną	na	stronie	internetowej	pacjent.gov.pl	na	dwa	sposoby:	za	
•	 	pomocą	Profilu	Zaufanego	(pełna	rejestracja)	lub	bez	użycia	Profilu	Zaufanego	

(szybka		ścieżka),
•	 sms	o	treści	SzczepimySie	wysłany	na	numer	664 908 556 lub	880 333 333,
•	 kontakt	z	gdyńską	infolinią	o	numerze 58 505 52 91	(pon.-pt.	w	godz.	8.00-17.00	

i	sob.	w	godz.	8.00-15.00).

Ważne!
Przed	wizytą	w	punkcie	szczepień	pobierz	zamieszczony	na	stronie	gdynia.pl	w	zakładce	

Punkty	Powszechnych	Szczepień	w	Gdyni	Kwestionariusz wstępnego wywiadu prze-
siewowego przed szczepieniem osoby dorosłej przeciw COVID-19	 i	Oświadczenie                     
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych.	Wypełniony	Kwestionariusz	
i	podpisane	Oświadczenie	musisz	złożyć	w	Punkcie	Szczepień.

Liczba	wykonanych	szczepień	w	Polsce:	
12 225 861,
Liczba	szczepień	1	dawką:	9 186 041,
Liczba	osób	w	pełni	zaszczepionych:															
3 184 152.
Dane za www.gov.pl z 5.05.2021 r.

Na zdjęciach: PSP w Gdynia Arenie z lotu ptaka, punkt rejestracji  i punkt szczepień / fot. Marcin Mielewski i Przemysław Kozłowski
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Gdynia Arena, ul. Kazimierza Górskie-
go, wejście nr 2 (główne)

Transportem publicznym:
autobusami/trolejbusami	linii	109	oraz	27	

do	przystanku	Gdynia	Arena:
•	 Autobusy	 linii	 109	 funkcjonują																					

z	częstotliwością	20-30	minut	na	tra-
sie:	Babie	Doły,	Obłuże,	Grabówek,	
Śródmieście,	Węzeł	 F.	Cegielskiej,	
Redłowo	SKM.

•	 Trolejbusy	linii	27	funkcjonują	z	czę-
stotliwością	 15-20	minut	 na	 trasie:	
Cisowa	SKM,	Chylonia,	Leszczynki,	
Grabówek,	Działki	Leśne,	Węzeł	F.	
Cegielskiej,	Redłowo,	Karwiny,	Dą-
browa	i	Kacze	Buki.

SKM	–	przystanek	Wzgórze	św.	Maksy-
miliana.

PKM	–	przystanek	Stadion.
Samochodem: w	pobliżu	znajduje	się	

ogólnodostępny	parking	(pomiędzy	Centrum	
Riviera	 a	 halą	Gdynia	Arena);	wjazd	 jest	
możliwy	jedynie	od	strony	Centrum	Riviera	(z	
ul.	Wołyńskiej),	wyjechać	można	w	kierunku	
Centrum	Riviera	 (na	 ul.	Wołyńską)	 lub	w	
kierunku	Gdynia	Arena	(na	ul.	Wileńską).

Rowerem:	 przed	 halą	 Gdynia	Arena	
znajdują	się	stojaki	na	rowery.

Ważne! Ze	względów	bezpieczeństwa	
część	 jezdni	wokół	Gdynia	Arena	 została	
wyłączona	z	ogólnego	ruchu.

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej, ul. Powstania 
Styczniowego 9B	(wejście:	z	tyłu	budynku	
za	Laboratorium	Bruss)

Transportem publicznym:
•	 autobusami	 linii	W,	 105,	 125	 i	 180	

(przystanek	 Powstań	 Chłopskich)	
oraz	 linii	R	 i	S	(przystanek	Zwycię-
stwa-Wielkopolska)

•	 trolejbusami	linii	21,	23,	24,	26,	27,	
29,	31,	33

Linia	W	funkcjonuje	z	częstotliwością	30-
60	minut	na	trasie:	Pustki	Cisowskie,	Chy-
lonia,	Leszczynki,	Grabówek,	Śródmieście,	
Witomino,	Redłowo	Szpital.

Linie	 105	 i	 125	 funkcjonują	 z	 częstotli-
wością	30	minut	na	trasie	Pogórze,	Obłuże,	
Grabówek,	Śródmieście,	Wzgórze	Św.	Mak-
symiliana,	Redłowo	Szpital.

Linie	trolejbusowe	21,	23,	24,	26,	27,	29,	
31	i	33	oraz	autobusy	linii	S	i	R	zapewniają	
łącznie	 przyjazdy	 na	 przystanki	w	 rejonie	
UCMMiT	co	kilka	minut	zarówno	od	strony	
Chyloni,	jak	i	Orłowa	oraz	Karwin.

Samochodem: 
w	pobliżu	znajduje	się	parking	na	terenie	

należącym	do	UCMMiT.

WEJŚCIE
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W Unii Europejskiej dostępne są obecnie 4 szczepionki przeciw COVID-19.
Trzy	z	nich	podawane	są	w	dwóch	dawkach:
•	 szczepionka	mRNA	Comirnaty	(BNT162b2)	Pfizer-BioNTech,
•	 szczepionka	mRNA	COVID-19	Vaccine	Moderna,
•	 szczepionka	wektorowa	ChAdOx1-S	AstraZeneca.
Czwarta	szczepionka,	wektorowa	COVID-19	Vaccine	Janssen	(26.COV2.S)	firmy	Jans-

sen	Pharmaceutica	należącej	do	koncernu	Johnson&Johnson,	podawana	jest	w	postaci	
pojedynczej	dawki.

W	Charakterystyce	Produktu	Leczniczego	zapisano	następujące	dane	dotyczące	sche-
matów	podania	szczepionek	dwudawkowych:

szczepionka	mRNA	Comirnaty	(BNT162b2)	Pfizer-BioNTech	podawana	jest	po	upływie	
trzech	tygodni	od	podania	pierwszej	dawki,

szczepionka	mRNA	COVID-19	Vaccine	Moderna	podawana	jest	po	upływie	28	dni	od	
podania	pierwszej	dawki,

druga	dawka	szczepionki	wektorowej	ChAdOx1-S	AstraZeneca	podawana	jest	między	
4	a	12	tygodniem	(od	28	do	84	dni)	po	podaniu	pierwszej.

 W Polsce zgodnie z Komunikatem Ministra Zdrowia szczepienia przeciw COVID-19 
realizowane są w następujący sposób:

w	przypadku	szczepionki	AstraZeneca	-	schemat	dwudawkowy	przy	zachowaniu	odstępu	
ok.	12	tygodni	(nie	dłużej	niż	84	dni)	między	dawkami,

w	przypadku	szczepionek	mRNA	Pfizer/BioNTech	 i	mRNA	Moderna	 -	 schemat	dwu-
dawkowy	przy	zachowaniu	odstępu	ok.	6	tygodni	(nie	dłużej	niż	42	dni)	między	dawkami.

Szczegółowe informacje o produktach dostępne są na stronie gdynia.pl w zakładce 
Punkty Szczepień Powszechnych w Gdyni. 

Uwaga!
Przed	szczepieniem	wydrukuj	i	wypełnij	

zgodę na szczepienie z klauzulą RODO 
oraz	Kwestionariusz wstępnego wywia-
du przesiewowego przed szczepieniem 
osoby dorosłej przeciwko COVID-19.	Do	
pobrania	na	stronie	gdynia.pl	w	zakładce	
Punkty	Szczepień	Powszechnych	w	Gdyni.

Uniwersyteckie Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej

ul. Powstania Styczniowego 9B
Wejście: z tyłu budynku przy ul. Po-

wstania Styczniowego 9B (za Laborato-
rium Bruss)

Przyjdź	do	punktu	szczepień	z	odpowied-
nim,	niewielkim	wyprzedzeniem.

Po	wejściu	do	budynku,	dezynfekcji	 rąk	
i	 zmierzeniu	 temperatury	 skieruj	 się	 do	
rejestracji,	w	której	potwierdzisz	swoją	toż-
samości	i	godzinę	szczepienia.

Przejdź	 do	 poczekalni	 znajdującej	 się																			
w	holu	budynku.

We	 właściwej	 kolejności	 godzinowej	
przejdź	do	punktu	konsultacyjnego,	w	którym	
lekarz	lub	inna	uprawniona	osoba	zakwalifi-
kuje	Cię	do	szczepienia.

Po	pozytywnej	kwalifikacji	możesz	przejść	
do	stanowiska	szczepień.

Następnie,	w	strefie	po	szczepieniu,	spę-
dzisz	15	do	20	minut.	Po	tym	czasie	możesz	
opuścić	punkt	szczepień.

Gdynia Arena
ul. Kazimierza Górskiego 8
wejście nr 2 (główne)
Zajmij	miejsce	we	właściwej	kolejce	go-

dzinowej	na	zewnątrz	hali.
Po	wejściu	do	hali,	dezynfekcji	rąk	i	zmie-

rzeniu	temperatury	skieruj	się	do	rejestracji,	
w	 której	 potwierdzisz	 swoją	 tożsamość																															
i	godzinę	szczepienia.

Teraz	możesz	przejść	do	poczekalni	znaj-
dującej	się	na	płycie	hali.

We	 właściwej	 kolejności	 godzinowej	
przejdź	do	punktu	konsultacyjnego,	w	którym	
lekarz	lub	inna	uprawniona	osoba	zakwalifi-
kuje	Cię	do	szczepienia.

Po	pozytywnej	kwalifikacji	możesz	przejść	
do	stanowiska	szczepień.

Następnie,	w	strefie	po	szczepieniu,	spę-
dzisz	15	do	20	minut.	Po	tym	czasie	możesz	
opuścić	punkt	szczepień.

Punkt Szczepień Powszechnych w UCMMiT i szczepionka przeciw 
COVID-19 / Fot. Kamil Złoch i Przemysław Kozłowski 

•	 Wyśpij	się	przed	szczepieniem	–	sen	
korzystnie	wpływa	na	działanie	układu	
odpornościowego.

•	 Bądź	aktywny	 fizycznie	 przed	 szcze-
pieniem	–	ćwiczenia	poprawiają	spraw-
ność	organizmu.

•	 Ogranicz	alkohol	–	na	kilka	dni	przed	
szczepieniem,	 ale	 też	 i	 po	 przyjęciu	
preparatu	zmniejsz	ilości,	a	najlepiej	w	
ogóle	nie	spożywaj	alkoholu.

•	 Nie	musisz	być	na	czczo	przed	przyję-
ciem	szczepionki	–	w	dniu	szczepienia	
spożyj	normalnie	wszystkie	posiłki.	

•	 Nie	 odstawiaj	 na	własną	 rękę	 leków,	
które	 regularnie	 przyjmujesz	 –	 skon-
sultuj	to	z	lekarzem.	

•	 Sumiennie	 wypełnij	 kwestionariusz	
przed	 szczepieniem	 –	 przed	 przyję-
ciem	preparatu	zostaniesz	poproszony																						
o	wypełnienie	ankiety	medycznej.	Nie	
zatajaj	żadnej	informacji!

•	 Odczekaj	 po	 szczepieniu	w	 punkcie	
szczepień	min.	15	minut	–	to	dla	Two-
jego	bezpieczeństwa.

•	 Nie	obawiaj	się	NOP	–	to	skrót	od	nie-
pożądanych	 odczynów	poszczepien-
nych.	Najczęściej	mają	 one	 łagodny	
przebieg,	 a	występują	 rzadko.	Może	
się	zdarzyć,	że	po	przyjęciu	szczepionki	
będziesz	miał	 np.	 zaczerwienienie	w	
miejscu	wkłucia	lub	niewielką	gorączkę.	
Te	objawy	powinny	ustąpić	w	ciągu	1-3	
dni.	W	przypadku	większego	dyskom-
fortu	możesz	wziąć	po	szczepieniu	lek	
przeciwgorączkowy.

Źródło: naukawpolsce.pap.pl Źródło: gov.pl

Jak się przygotować do szczepień
przeciw COVID-19?
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Mieszkania dla seniorów
Spółdzielnia Mieszkaniowa 

Senior (ul. Chwarznieńska 136-
138) oferuje wolne mieszkania 
dla seniorów typu lokatorskiego 
o powierzchni 15 m² w budynku 
przystosowanym dla osób z nie-
pełnosprawnością.

Informacja dotycząca warunków 
przyjęcia w poczet członków Spół-
dzielni znajduje się na stronie inter-
netowej: www.smwitomino.pl.

Informacje udzielane są również 
telefonicznie pod nr. 604 283 135, 
58 731 99 00. 

Senior w podróży
Fundacja Fly zaprasza seniorów do zapisów na 

kilkudniowe wycieczki krajowe.  
Więcej informacji na www.fundacja.fly. 
Obowiązują zapisy pod nr. tel. 693 996 088, 517 383 

828.
***

Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na wspólny 
wyjazd do Obór 22 maja i do Gietrzwałdu 29 maja.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.
Organizacja wycieczek uzależniona jest od sytuacji 

epidemicznej oraz obowiązujących obostrzeń.
***

Polski Związek Emerytów informuje, że prowadzi 
zapisy na wycieczki krajowe.

Ich realizacja będzie uzależniona od złagodzenia 
rządowych restrykcji związanych z COVID19.

Szczegóły pod nr. tel. 58 621 84 25, w poniedziałki 
i środy oraz na stronie www.emeryci-gdynia.pl.

STRONA SENIORA

Godz. 13.30: 
Maria i Józef Kudeniowie
Magdalena i Bolesław Kędziorowie 
Wanda i Eugeniusz Wiśniewscy

Godz. 14.00:
Teresa i Eugeniusz Michalikowie
Halina i Romuald Krawczykowie
Godz. 14.30:
Iwona i Bogusław Gosiowie.

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci (np. 
w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze 
mózgu, otępieniu mieszanym, 
otępieniu w chorobie Parkinso-
na) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
i podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania 

w życiu codziennym. Oferta do-
stosowana jest do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczestników. 
Dom proponuje alternatywne for-
my wsparcia – pakiety materiałów 
terapeutycznych do aktywizacji w 
domu, wypożyczenie drobnego 
sprzętu do terapii ruchowej oraz gry.

Prowadzone są indywidualne 
konsultacje dla opiekunów. Jest 
możliwość zapoznania się z pełną 
ofertą.

Kontakt tel. 58 622 36 03, pon.-pt. 
7.30-15.30, mail: sdswasowicza@
sds2gdynia.pl.

Uroczystość 29 kwietnia o godz. 13.30. Uroczystość 29 kwietnia o godz. 14.00.

Uroczystość 29 kwietnia o godz. 14.30.

Wszystkim parom gratulujemy!

„Złote pary” w gdyńskim magistracie
O tym, jak ważną rolę w naszym życiu odgrywa miłość, na pewno wiedzą ci małżonkowie, którzy spędzili 

ze sobą wiele lat. 29 kwietnia wiceprezydent ds. rozwoju Marek Łucyk wręczył gdyńskim parom Medale za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Uroczystości odbyły się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gdyni. Wszystko 
z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. 
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GDYNIA BUDUJE
Węzeł Karwiny: umowa podpisana

W drugim kwartale 2023 roku, a więc za 
około dwa lata, mieszkańcy Gdyni będą 
mogli korzystać z nowej infrastruktury 
węzła Karwiny. Miasto podpisało umowę 
z wyłonionym w przetargu wykonawcą, 
który zajmie się budową jednej z najwięk-
szych gdyńskich inwestycji ostatnich 
lat. Prace, które wykona Firma Budowla-
no-Drogowa MTM SA, będą warte 101,7 
mln zł brutto.

Symboliczne podpisy już znalazły się 
na umowie, którą miasto zawarło z Firmą 
Budowlano-Drogową MTM SA. Oznacza to 
zielone światło dla rozpoczęcia jednej z naj-

większych i najkosztowniejszych inwestycji 
ostatnich lat w Gdyni.

Zakres prac przy budowie wartego 
101 701 906, 61 zł brutto węzła Karwiny 
obejmuje m.in.: nowy układ drogowy dla 
fragmentów ulic Wielkopolskiej, Sopockiej 
i Strzelców, nowy parking typu park&ride w 
sąsiedztwie stacji PKM Gdynia Karwiny, a 
także infrastrukturę dla autobusów i trolej-
busów, buspasy, nowe chodniki oraz drogi 
rowerowe.

Przypomnijmy, że zgodnie z wynikiem 
rozstrzygniętego w połowie lutego tego 
roku przetargu, wykonawca zadeklarował 

zakończenie prac o 50 dni szybciej, niż 
wskazywał pierwotny termin, który określono 
na 30 czerwca 2023 roku. Oznacza to, że 
już za około dwa lata gdynianie będą mogli 
korzystać z nowej infrastruktury dla południo-
wo-zachodnich dzielnic. Inwestycja będzie 
objęta pięcioletnią gwarancją wykonawcy.

Węzeł Karwiny jest realizowany w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
(ZIT) i współfinansowany ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020.

Co ważne, podobnie jak w 2020 roku, tak 
i teraz epidemia koronawirusa nie przeszko-
dzi w przeprowadzeniu prac. W ich ramach 
wykonane zostaną:

– remont posadzek w SP nr 35, 39, 44, 
Zespole Wczesnej Edukacji nr 1, Przedszkolu 
nr 5, 7, 42, 44 oraz Centrum Kształcenia Za-
wodowego i Ustawicznego nr 2 (345 000 zł);

– remont posadzek wraz z remontem 
wejścia do budynku w SP nr 8 (30 000 zł);

– remont pomieszczenia w SP nr 29, 48, 
Przedszkolu nr 14, 29 oraz Zespole Szkół 
Hotelarsko-Gastronomicznych (260 000 zł);

– remont sanitariatów w SP nr 12, 18, 23, 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2, 3, 4, 
Przedszkolu nr 15, 26, 46 oraz VI Liceum 
Ogólnokształcącym (640 000 zł);

– izolacja ścian fundamentowych w SP nr 
40 oraz Przedszkolu nr 23 i 28 (145 000 zł);

– wymiana instalacji elektrycznej w SP nr 
33 (150 000 zł);

– wymiana lamp oświetleniowych w SP nr 
28 i Przedszkolu nr 18 (45 000 zł).

Oprócz tego za łącznie ponad 2,3 mln 

zł modernizację przejdą sale gimnastyczne 
wraz z zapleczem w SP nr 10, 11, 31 i 34, 
a także sale gimnastyczne w SP nr 17, 21 
i Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicz-
nych oraz Specjalnym Ośrodku Szkolno–
Wychowawczym nr 1. W Przedszkolu nr 27, 
35 i 36 będą przeprowadzone prace termo-
modernizacyjne polegające na dociepleniu 
ścian zewnętrznych i stropodachów, które 
będą kosztować około 1,3 mln zł. W planach 
jest również budowa boiska wielofunkcyj-
nego przy IX Liceum Ogólnokształcącym 
oraz kontynuacja rozbudowy i przebudowy 
placówki.

Modernizacja energetyczna
Co ważne, w Gdyni od kilku lat, w ramach 

programu współfinansowanego przez Unię 
Europejską, prowadzona jest kompleksowa 
modernizacja energetyczna wybranych 
placówek oświatowych. Polega ona m.in. 
na dociepleniu ścian zewnętrznych i ścian 
fundamentowych oraz stropodachów, wy-
mianie instalacji centralnego ogrzewania i 
ciepłej wody, zamontowaniu oświetlenia LED 

wraz z panelami fotowoltaicznymi oraz wy-
mianie/wykonaniu wentylacji mechanicznej z 
rekuperacją. W tym roku termomodernizację 
przejdą Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 5 
i II Liceum Ogólnokształcące. To jednak nie 
wszystko. W najbliższym czasie ogłoszony 
zostanie przetarg na wykonanie robót ter-
momodernizacyjnych w Zespole Sportowych 
Szkół Ogólnokształcących.

Co jeszcze w 2021?
Trwa rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 

16. W jej ramach powstaje m.in. nowa sala 
gimnastyczna, filia biblioteki, siedziba rady 
dzielnicy i Centrum Sąsiedzkie Przystań 
Chabrowa 43. Ruszyły także procedury 
dotyczące rozbudowy kolejnych gdyńskich 
podstawówek – SP nr 48 i SP nr 37. W ra-
mach inwestycji za około 34 mln zł w tych 
budynkach powstaną nowe skrzydła. Znajdą 
się tam m.in. dodatkowe sale dydaktyczne, 
szatnie i pokoje nauczycielskie. Wszystkie 
te działania uzupełnia jeszcze jedna – pla-
nowana budowa nowej szkoły na Wiczlinie.

Dodatkowe 5 mln złotych na remonty placówek oświatowych – cd.

Rozpoczynamy przebudowę placu zabaw na Fikakowie
Wybrano firmę, która zmodernizuje po-

pularne miejsce zabaw w Wielkim Kacku. 
Zarząd Dróg i Zieleni ogłosił zwycięzcę 
postępowania przetargowego, w którym 
udział wzięło aż 6 przedsiębiorstw. W po-
łowie maja zostanie podpisana umowa z 
firmą Educarium Sp. z o.o., która w 120 
dni całkowicie przebuduje plac zabaw. 
Środki finansowe na realizację tego zada-
nia pochodzą z Budżetu Obywatelskiego.

Przypomnijmy, że plac zabaw przy ul. 
Gryfa Pomorskiego ma powierzchnię ponad 
1000 m2 i sąsiaduje z osiedlem Fikakowo. 
Obok znajdują się punkty usługowe, boisko 
oraz siłownia zewnętrzna. Plac zabaw jest 
popularnym miejscem integracji starszych 
i młodszych mieszkańców dzielnicy. Jed-
nak stan urządzeń zabawowych mocno 
odbiega od oczekiwań maluchów. Nowe 
wyposażenie z pewnością zachęci najmłod-
szych mieszkańców do regularnych zabaw 
i spotkań.

– Mamy wykonawcę tego zadania i liczy-
my, że wczesną jesienią dzieci z Wielkiego 
Kacka będą mogły cieszyć się odnowionym 
miejscem zabaw. Plac zmodernizujemy 
zgodnie z gdyńskimi standardami dostępno-
ści. Oznacza to, że urządzenia zabawowe 
będą nie tylko bezpieczne i estetyczne, 
ale również dostosowane do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Różnorodne 
nawierzchnie oraz zieleń dopełnią meta-
morfozę tego miejsca. Tym samym mapa 
gdyńskich placów zabaw zyska kolejną 

nowocześnie zaprojektowaną przestrzeń 
– podkreśla Marek Łucyk, wiceprezydent 
Gdyni ds. rozwoju.

Firma Educarium Sp. z o.o. wykona 
przebudowę placu zabaw za kwotę 450 110 
złotych brutto.

W pierwszym etapie prac wykonawca 
zdemontuje stare urządzenia zabawowe i 
wysłużone ławki. W kolejnym - zamontuje 
elementy umożliwiające prowadzenie róż-
norodnych aktywności ruchowych. Dzieci 
będą mogły korzystać z:

– bujaków sprężynowych,
– stolika ogrodniczego,
– piaskownicy modułowej z wkładem 

Dino,
– zestawu zabawowego,
– równoważni,
– zestawu 5 huśtawek (siedzisko bocianie 

gniazdo, „deseczka”, kubełkowe),
– karuzeli na sprężynie,
– obrotowej rolki,
– zestawu sprawnościowego,
– słupka gumowego (różne wysokości),
– sześcianu gumowego,
– figury gumowej,
– gier podwórkowych.
W ramach przebudowy z placu zniknie 

piasek. Nowe nawierzchnie będą sprzyjać 
komunikacji i zapewnią dostęp do prze-
strzeni zabaw opiekunom z wózkami oraz 
osobom z niepełnosprawnościami. Na placu 
pojawi się:

– nawierzchnia poliuretanowa,

– nawierzchnia żwirowa,
– kostka betonowa,
– trawa,
– nowy chodnik,
– wybetonowane miejsca na pozostawie-

nie wózka czy roweru.
Wykonawca będzie też odpowiedzialny 

za wymianę ogrodzenia placu oraz zamon-
towanie ławek z oparciami i podłokietnikami, 
ławki młodzieżowej, stojaków rowerowych 
oraz koszy na odpady.

Przebudowa wysłużonego placu zabaw 
przy ul. Gryfa Pomorskiego, który powstał 
pod koniec lat 90., jest bardzo wyczekiwa-
na przez mieszkańców osiedla Fikakowo. 
Rada Dzielnicy wspiera tego typu inwesty-
cje. Współfinansowała modernizację placu 
zabaw przy Szkole Podstawowej nr 20 przy 
ulicy Starodworcowej, a dzięki środkom z 
dzielnicowego budżetu w 2019 roku zbudo-
wała plac zabaw przy ul. Źródło Marii.

Plac zyska też tzw. strefę relaksu, w której 
znajdą się stoliki z ławkami i wiata chroniąca 
przed upałami. 

Pojawią się również nowe nasadzenia w 
postaci dwóch gatunków klonów oraz pnączy 
samoczepnych.

Wnioskodawczyniami tego projektu z Bu-
dżetu Obywatelskiego są Marta Śmiechow-
ska oraz Paulina Szuflitowska.

Projekt przebudowy nadzoruje Referat ds. 
Małej Architektury Miejskiej Zarządu Dróg i 
Zieleni w Gdyni.
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19 kwietnia ogłoszono wyniki jubi-
leuszowej LXX Olimpiady Fizycznej. 
Ogromny sukces odniósł Emil Kisielewicz 
z klasy trzeciej matematyczno-fizycznej III 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marynar-
ki Wojennej RP w Gdyni. 

Emil okazał się najlepszy w gronie kilku-
dziesięciu uczestników finału. 

Jego sukces jest szczególnym prezen-
tem dla Gdyńskiej Trójki, która obchodzi w 
tym roku szkolnym swoje 70. urodziny (lata 
szkolne: 1950/51-2020/21) oraz nawiązuje 
do sukcesów olimpijskich byłego ucznia 
III Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni 

Michała Kiełkowskiego na Międzynarodo-
wej Olimpiadzie Fizycznej w 1982 r. (złoty 
medal), a także do osiągnięć naukowych w 
zakresie fizyki (m.in. fizyka kwantowa) kolej-
nego absolwenta Trójki, prof. dr. hab. Marka 
Żukowskiego z Uniwersytetu Gdańskiego.

Emil Kisielewicz będzie reprezentować 
Polskę na 51. Międzynarodowej Olimpiadzie 
Fizycznej, która odbędzie się w dniach 17-
25 lipca w Wilnie. 

Ucznia do olimpiady przygotował Artur 
Kolincio.

Więcej na http://www.kgof.edu.pl.
Gratulacje!

W zakończonych pod koniec ubiegłego 
tygodnia zawodach finałowych XXVIII 
Ogólnopolskiej Olimpiady Informatycznej 
znakomicie zaprezentowała się Zuzanna 
Ossowska, uczennica z klasy drugiej 
matematyczno-informatycznej III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Marynarki Wo-
jennej RP w Gdyni.

W finale olimpiady okazała się najlepszą 
informatyczką w Polsce i w związku z tym 
została powołana do reprezentacji Polski na 

pierwszą w historii Europejską Olimpiadę In-
formatyczną Dziewcząt (1st European Girls' 
Olympiad in Informatics ), która odbędzie się 
w dniach 13-19 czerwca w Zurichu.

To nie pierwszy sukces Zuzanny w infor-
matycznych zmaganiach. 

Uczennicę do olimpiad i konkursów przy-
gotowywał Ryszard Szubartowski, profesor 
oświaty.

Gratulacje!

Najlepszy fizyk w Polsce uczy się w III LO

Sukces młodej informatyczki z Gdyni – Zuzanna 
Ostrowska powołana na Europejską Olimpiadę 
Informatyczną Dziewcząt

Rekrutacja do Virtual Gdynia Business Week 2021
Ruszyła rekrutacja do Virtual Gdynia 

Business Week 2021, wirtualnej odsłony 
wyjątkowego programu edukacyjnego 
dla uczniów gdyńskich szkół średnich. 
Podczas kilkudniowych warsztatów 
uczestnicy, podzieleni na grupy wraz z za-
granicznymi rówieśnikami, w atrakcyjny 
sposób będą zdobywać praktyczną wie-
dzę z zakresu prowadzenia własnej firmy 
i utrzymania konkurencyjności swojego 
produktu na rynku, pracy w grupie czy 
autoprezentacji od profesjonalistów ze 
świata biznesu.

To jeszcze nie wszystko! W tym roku 
przygotowaliśmy niespodziankę! Program 
został wzbogacony o kolejne profile tema-
tyczne. Do tej pory program był realizowany 
na dwóch poziomach – podstawowym i 
zaawansowanym. Na kursie Advanced Bu-
siness Week swoją wiedzę i umiejętności 
poszerzają absolwenci poprzednich edycji 
programu. Wszyscy zdobywają tam umiejęt-
ności, które przydadzą im się w przyszłym 
życiu zawodowym.

W tym roku oferta programu została 
wzbogacona o dodatkowe profile tematycz-
ne: Clean Energy Week oraz Telehealth/
Healthcare Week.

Zadaniem uczestników Clean Energy 
Week będzie zaprojektowanie firmy zajmują-
cej się tematyką odnawialnych źródeł energii 
oraz stworzenie produktu, który będzie nieść 
korzyści dla klimatu. Uczniowie poszerzą 
wiedzę z zakresu coraz bardziej popularne-
go przemysłu odnawialnych źródeł energii 
oraz dowiedzą się więcej na temat kariery 
w tym obszarze. Profesjonalni liderzy przy-
bliżą im tematykę unikalnych wyzwań, jakim 
trzeba stawić czoła w tej wyjątkowej branży.

Podczas Healthcare Week uczniowie 
będą musieli stworzyć koncepcję bezpiecz-
nej, etycznej i dostępnej finansowo przy-
chodni zdrowia. Spróbują też odpowiedzieć 
na pytanie, jak rozwiązać część najwięk-
szych światowych kryzysów dotyczących 
opieki zdrowotnej, jednocześnie utrzymując 
opłacalność placówki, tak by zapewnić 
opiekę dla osób, które jej potrzebują. Każda 

z drużyn otrzyma konkretny problem – np. 
rak piersi, cukrzyca czy AIDS. Ich zadaniem 
będzie wymyślenie innowacyjnych metod 
zapobiegawczych, terapii lub leków. Ucznio-
wie dowiedzą się więcej o możliwościach 
rozwoju kariery w opiece zdrowotnej oraz 
technologii opieki zdrowotnej. Wiedzę z 
tej branży będą im przekazywać eksperci 
z prestiżowych uniwersytetów. Ponadto 
Virtual GBW 2021 odbędzie się w aż pięciu 
terminach do wyboru: 

– 21-25 czerwca, 
– 28 czerwca-2 lipca, 
– 12-16 lipca, 
– 26-30 lipca, 
– 9-13 sierpnia.
Wydarzenie odbywa się w języku an-

gielskim. Z tego względu wszyscy muszą 
posługiwać się tym językiem na wysokim 
poziomie (B2/C1).

Udział bezpłatny. Obowiązuje limit miejsc.
Więcej szczegółów na Facebooku progra-

mu i stronie: www.gdyniabusinessweek.pl.

Ubierz Słupka, czyli akcja na Dzień Dziecka!
Gdynia Rodzinna zaprasza chętne 

rodziny do udziału w niezwykłej, zdystan-
sowanej zabawie artystycznej pt. "Ubierz 
słupka czyli akcja na Dzień Dziecka".

Poszukuje rodzin, które chcą wziąć udział 
w tym niezwykłym wydarzeniu. Wspólnie z 
okazji Dnia Dziecka ubiorą słupki z placu 
Kaszubskiego i ulicy Świętojańskiej.

Zasady są proste:
Uczestnicy powinni zgłosić do projektu 

przez  formularz: 
https://app.evenea.pl/event/ubierzslupka/
Na potwierdzeniu zapisania się do za-

bawy dostaną wytyczne: zasady, wymiary, 
dokładną informację, jakie materiały można 
zastosować do uszycia, wydziergania, wy-
cięcia, sklejenia ubranka dla słupka. Ubranka 
muszą dać się łatwo założyć i łatwo zdjąć. 
W domach zaprojektują i wykonają ubranko 
dla Słupka. 

Nadanie imienia Słupkowi to bardzo 
ważne zadanie.

30 maja powinni ubrać Słupka, by był go-
towy na wesoły tydzień 30 maja-6 czerwca 
czyli tydzień z Dniem Dziecka!

6 czerwca po godz. 18.00 mogą zabrać 
swoje ubranka do domu. Albo zrobi to Gdynia 
Rodzinna 7 czerwca rano. 

W Dzień Dziecka ulica Świętojańska i plac 
Kaszubski będą wyglądać kolorowo i wesoło. 
Czyli tak jak chcemy, żeby wyglądało nasze 
miasto, zwłaszcza w Dzień Dziecka. 

Dzięki temu gdynianie idący do pracy 
uśmiechną się od ucha do ucha, bez wzglę-
du na wiek. Dzieci pójdą na spacer i zrobią 
fantastyczne zdjęcia ubranym w najróżniej-
sze stroje słupkom. 

Ten dzień ma szansę dzięki kreatywno-
ści i zapałowi rodzin być wesołym świętem 
w Gdyni.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei”, or-
ganizator Kampanii Społecznej „Odważni 
Wygrywają – profilaktyka raka jądra”, za-
prasza gdyńskie szkoły ponadpodstawo-
we, do realizacji programu edukacyjnego 
z zakresu profilaktyki raka jądra! 

Program „Odważna Szkoła”, skierowany 
jest do uczniów szkół ponadpodstawowych – 
młodzieży w wieku od 17 do 20 lat. Wszystko 
dlatego, że rak jądra to nowotwór młodych 
mężczyzn. Stanowi aż 25% zachorowań w 
grupie wiekowej między 17. a 35. rokiem 
życia, prawdopodobieństwo zachorowania 
wzrasta po 15. roku życia. Jednocześnie 
rak jądra ma najwyższy współczynnik wy-
leczalności sięgający nawet 100% – pod 
warunkiem wczesnego wykrycia.

Celem Programu „Odważna Szkoła”, jest 
budowanie świadomości istnienia nowotwo-
ru, przełamywanie tabu, nauka męskiego 
samobadania, ale przede wszystkim zwró-
cenie uwagi na profilaktykę, która może 
uratować życie. Program kierowany jest do 
młodzieży powyżej 17.  roku życia, zarówno 
do dziewcząt jak i chłopców, bazując na 
wieloletnich obserwacjach i działaniach 
Kampanii „Odważni   Wygrywają” wiemy, że 
kobiety odgrywają dużą rolę w profilaktyce 
raka jądra. Edukacja z zakresu profilaktyki 
raka jądra w wielu przypadkach uratowała 
życie młodych ludzi.    

Jak skorzystać z Programu „Odważna 
Szkoła”?

Wystarczy zgłosić swój akces na adres:  
info@odwazni.com, podając dane kontak-
towe do nauczyciela prowadzącego (e-mail, 
numer telefonu, adres szkoły). Każda szkoła, 
przystępująca do Programu, otrzyma pakiet 
materiałów edukacyjnych dla nauczycieli, 
pedagogów i/lub psychologów szkolnych, 
do przeprowadzenia prelekcji na temat pro-
filaktyki raka jądra w przekonywującej formie:

– konspekt lekcji dla nauczyciela/peda-
goga   

– prezentację multimedialną .ppt   
– broszurę nt. samobadania dla uczniów  

(pakiet startowy dla Szkoły: 100 szt. wersja 
drukowana + wersja do własnego wydruku) 

– krótkie filmiki edukacyjne
Więcej informacji o Programie „Odważna 

Szkoła”  na  stronie internetowej www.odwa-
zni.com  oraz FB/OdwazniWygrywaja 

Kampania „Odważni Wygrywają” finanso-
wana jest ze środków miasta, przekazanych 
przez Gdyńskie Centrum Zdrowia.

„Odważna Szkoła”
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Porady prawne 
i obywatelskie

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść pozosta-
jące w dobrym stanie, rzeczy, np. naczynia, 
książki i gry. Całkowity dochód ze sprzedaży 
przeznaczany jest na  korepetycje dla mło-
dzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty 10.00-14.00. 

Tel. 515 150 420.
***

Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także 
wolontariuszy opiekujących się krzywdzony-
mi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, ar-
tykuły dekoracyjne, pościel i koce, również 
książki, literaturę naukową, romanse, porad-
niki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza gdynian doświad-

czających kryzysów psychicznych do 
wspólnego spędzania czasu w klubie 
samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literac-
ki i zajęcia psychoedukacyjne. Co tydzień 
odbywają się spotkania Dyskusyjnego 
Klubu Filmowego, a dla entuzjastów filozofii 
– Cafe Sokrates, czyli filozoficzne i luźne 
rozmowy przy kawie. 

Więcej informacji na fb Klubu 123.   
Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 

tel. 797 993 618.
***

Radar Punkt Informacyjno-Konsul-
tacyjny udziela informacji mieszkańcom 
Gdyni i okolic o formach pomocy i placów-
kach wsparcia dla osób doświadczających 
kryzysu psychicznego. Po wcześniejszym 
ustaleniu terminu można skorzystać z indy-
widualnych konsultacji psychologicznych. 

Dyżur tel. 735 199 620, w dni robocze 
w godz. 15.00-17.00.

Więcej informacji na stronie:
centrumsamopomocy.pl

„Wzmacnianie więzi – dwa kroki dalej”
Fundacja Prosto z Serca (ul. Kamelio-

wa 1D/42) zaprasza na spotkania grupowe 
dla dorosłych osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Dołączenie do 
grupy pozwoli nawiązać nowe znajo-
mości oraz umożliwi zdobycie nowych 
doświadczeń. Głównym celem spotkań 
jest wspólna praca i wsparcie w procesie 
aktywizacji społecznej i zawodowej.

Uczestnicy projektu „Wzmacnianie więzi 
- dwa kroki dalej” mają szansę przełamać ba-

riery, uwierzyć w siebie i własne możliwości. 
Organizatorzy zapraszają do udziału 

osoby aktywne zawodowo i te, które dopiero 
zamierzają wejść na rynek pracy.

Spotkania planowane są raz w miesiącu.
Kontakt pod nr. tel. 501 518 703.
Projekt „Wzmacnianie więzi - dwa kroki 

dalej” będzie realizowany w okresie kwie-
cień - grudzień 2021 i jest współfinansowany 
z budżetu miasta.

„Pomorskie  
Miasteczko Zawodów” 

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w maju:

- poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie 

www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 
lub telefonicznie,

– edytor tekstu ms Word dla początkują-
cych: 13-14.05, godz. 9.00-13.00,

– online – Sprzedaż oraz budowanie re-
lacji biznesowych: 24.05, godz. 9.00-12.00,

– online – Skuteczna komunikacja – jak 
rozmawiać żeby się rozumieć:  27.05, godz. 
10.00-13.00.

Zapisy poprzez kalendarz na stronie: 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub 
kontakt tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17.

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii, znaczna część usług świadczona  
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

Fundacja Gospodarcza zaprasza 
młodych wolontariuszy do współpracy 
w realizacji projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”.

Znasz się na nowych technologiach i 
potrafisz przekazać wiedzę o nich starszym 
osobom? Chcesz zdobyć doświadczenie i 
poznać ciekawych ludzi? Zostań mentorem 
w programie społecznym dla seniorów. 

W ramach projektu wolontariusze będą 
mogli zaangażować się w tworzenie mię-
dzypokoleniowego systemu wzajemnej 
pomocy. Na młodych ochotników czeka 
wiele zadań. W zależności od umiejętności 
i zainteresowań będą oni mogli m.in. prowa-
dzić indywidualne konsultacje komputerowe 
dla seniorów (częściowo w formie zdalnej), 
wspierać osoby starsze w zakresie obsługi 
nowych technologii, pomagać przy organi-
zacji wydarzeń projektowych, np. spotkań 
integracyjnych dla seniorów czy seminarium 
końcowego, koordynować pracę innych 
wolontariuszy, a także pomagać w rekrutacji 
seniorów i w promocji projektu, np. poprzez: 
prowadzenie profilu na Facebooku, reje-
strację wydarzeń realizowanych w ramach 
programu, tworzenie informacji prasowych, 
grafik czy materiałów audiowizualnych.

Na czym polega projekt „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”? Ma 
on na celu włączenie społeczne osób po 
60. roku życia z Gdyni, przy współudziale 
młodych wolontariuszy, poprzez zbudowanie 
trwałego systemu współpracy społecznej se-
niorów, opartego o ich umiejętności, wiedzę 

i doświadczenie.
Wolontariat w ramach projektu to okazja, 

żeby zdobyć cenne doświadczenie oraz po-
znać ciekawych ludzi. To także szansa, aby 
zobaczyć, jak wygląda praca w organizacji 
pozarządowej.

Wszyscy zainteresowani, którzy chcieliby 
zostać wolontariuszami, muszą wypełnić i 
podpisać formularz zgłoszeniowy, który jest 
dostępny na stronie Fundacji Gospodarczej. 
Następnie należy go przesłać na adres ma-
ilowy: sekretariat@fungo.com.pl.

Zgłoszenia kandydatów zostaną prze-
analizowane. Kryteria, które będą brane 
pod uwagę podczas rekrutacji, to: poziom 
motywacji, umiejętności i doświadczenie 
kandydatów czy predyspozycje osobowo-
ściowe do pracy z seniorami. Z wszystkimi 
kandydatami zostanie przeprowadzona 
indywidualna rozmowa kwalifikacyjna.

Regulamin wolontariatu oraz dodatko-
we informacje o projekcie są dostępne na 
stronie: http://fungo.com.pl/poranaseniora.
html.Formularz zgłoszeniowy, Regulamin 
wolontariatu oraz dodatkowe informacje 
o projekcie dostępne są na stronie: http://
fungo.com.pl/poranaseniora.html 

Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 
Wzajemnego Wsparcia” realizowany będzie 
przez Fundację Gospodarczą do 28.02.2022 
r.  z dotacji programu Aktywni Obywatele – 
Fundusz Krajowy finansowanego z Fundu-
szy EOG. Oparty jest na doświadczeniach 
FG z realizacji projektu „WspółDzielnia 
Seniorów”.

Zostań wolontariuszem i działaj z seniorami

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by w wieku 18-29 lat z woj. pomorskiego, 
niepracujące, które nie są zarejestro-
wane w urzędzie pracy, osoby bierne 
zawodowo, które obecnie nie uczą się, 
ani nie szkolą, pracujące, ale znajdujące 
się w trudnej sytuacji na rynku pracy do 
udziału w projekcie: „Młodzi Aktywni na 
Rynku Pracy”. 

Uczestnicy/Uczestniczki projektu będą 
mogli/mogły skorzystać ze wsparcia w za-
kresie aktywizacji zawodowej, w tym pomocy 
doradcy zawodowego, pośrednika, pracy, 
psychologa oraz wziąć udział w szkoleniach 
zawodowych lub stażach.

Z dokumentacją rekrutacyjną do projektu 
można zapoznać się na stronie internetowej 
Fundacji Gospodarczej www.fundacjago-
spodarcza.pl w zakładce Projekty w fazie 
realizacji. Kontakt mailowy: marp@fungo.
com.pl. Projekt realizowany jest w ramach 
Osi Priorytetowej I Rynek pracy otwarty dla 
wszystkich, Działania 1.2 Wsparcie osób 
młodych na regionalnym rynku pracy – 
projekty konkursowe, Poddziałania 1.2.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój współfinansowa-
nego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Aktywizacja zawodowa dla osób młodych
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Zbiórka krwi
20 maja odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Badanie słuchu
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bez-

płatne badania słuchu do gabinetów: 
w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 
1A), w Przychodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” 
(ul. Sucharskiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 
40). 

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 
525. 

***
AsoMed zaprasza na bezpłatne badania 

słuchu oraz konsultacje z protetykiem słuchu. 
Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 98 (Świę-

tojańska 98), tel. 58 351 30 20 (Przychodnia 
„Wzgórze Św. Maksymiliana”). 

Wróć do zdrowia
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza:
 – na bezpłatną konsultację pacjentów 

z dolegliwościami bólowymi szyi i ramion, 
prowadzoną przez fizjoterapeutkę.               

Informacje i zapisy pod numerem tel. 798 
179 942 oraz na stronie:

www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Tylko profilaktyka i szybka diagnosty-
ka dają szansę na wyleczenie nowotwo-
ru. Dlatego warto badać się regularnie. 
Szpitale Pomorskie zapraszają do udziału 
w programie badań przesiewowych wcze-
snego wykrywania raka jelita grubego. W 
jego ramach można wykonać bezpłatną 
kolonoskopię. Wymagana jest wcześniej-
sza rejestracja.

Z badania mogą skorzystać:
– osoby w wieku od 50 do 65 lat – nieza-

leżnie od wywiadu rodzinnego,
– osoby w wieku od 40 do 65 lat – jeśli 

w ich rodzinie zdarzały się przypadki zacho-
rowań raka jelita grubego.

Do udziału w programie nie kwalifikują 

się osoby mające objawy kliniczne, które 
wskazują na nowotwór jelita grubego, a tak-
że ci, którzy w ciągu ostatnich 10 lat mieli 
wykonywaną kolonoskopię.

Badania przeprowadzają pracownie en-
doskopowe w gdyńskich szpitalach. 

Szczegóły i rejestracja:
Szpital św. Wincentego a Paulo, 
tel. 58 726 08 47,
Szpital Morski im. PCK, tel. 58 726 04 

39. 
Szczegółowe informacje oraz ankieta 

znajdują się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich:

 www.szpitalepomorskie.eu.

Sprzęt dla cukrzyka
Koło Miejskie w Gdyni Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków dysponuje 
glukometrami, które przekazuje bezpłat-
nie chorym na cukrzycę. 

Kontakt pod nr. tel. 882 430 710.

Rehabilitacja dla osób z orzeczeniem
Od maja w Przychodni Morskiej w Gdy-

ni startuje program bezpłatnej rehabilita-
cji dla osób z orzeczeniem o lekkim lub 
umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności. Program obejmujący osoby od 17. 
roku życia realizowany będzie od maja do 
końca czerwca. 

Po zgłoszeniu pacjent umawiany jest 
na konsultację z fizjoterapeutą, który na 
podstawie wywiadu układa plan rehabilita-
cji realizowanej następnie we wskazanym 
terminie podczas 10. wizyt. 

Program jest bezpłatny, bez skierowa-
nia, bez kolejki, ale z ważnym orzeczeniem.

Przychodnia Morska prosi, by zaintereso-

wani zgłaszali się już teraz:
- telefonicznie: 503 940 740,
- mailowo: rejestracja@przychodniamor-

ska.pl,
- przez formularz na stronie 
www.przychodniamorska.pl
- osobiście ul. Morska 7, ul. Kielecka 5.
Program z Funduszu Solidarnościowego 

realizowany jest w ramach świadczeń NFZ.
***

Zapisy do programu przyjmuje Przychod-
nia Doktor Krasicki (Zakręt do Oksywia 3). 
Kontakt pod nr. tel. 58 623 33 57/60, mail 
krasicki@drkrasicki.pl.

Rehabilitacje NFZ
Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. przy 

ul. Chwarznieńskiej 136/138 oferuje 
krótki czas oczekiwania na usługi reha-
bilitacyjne finansowane przez NFZ.

Dotyczy to pobytów na oddziale reha-
bilitacyjnym, porad lekarskich i zabiegów 
rehabilitacyjnych.

Informacje o terminach i warunkach 
udzielanych świadczeń pod. nr. tel. 

58 624 15 50; 58 624 03 21 
lub mailowo:
rejestracja@zaklad-rehabilitacji.pl; 
planowanie@zaklad-rehabilitacji.pl.

Lodówka Społeczna na Obłużu
Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-

rosław Kłodziński informują o postawie-
niu na terenie Obłuża lodówki społecznej 
na żywność i napoje dla osób, których 
dotknęły skutki pandemii. Lodówka stoi 
przy wejściu głównym do Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207).

Produkty należy szczelnie zapakować 
w woreczki foliowe lub plastikowe pudełka 
i napisać flamastrem datę wykonania po-

trawy.
Osoby, które chciałyby podzielić się żyw-

nością z potrzebującymi, powinny skontak-
tować się mailowo: fundacjapp1@wp.pl lub 
tel. 601 65 88 12.

Zasady przyjmowania darów i pobierania 
z lodówki są na www.klodzinski.info.pl

Akcję Wspierajmy się podczas pandemii 
w Gdyni patronatem objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Centrum Terapii 
Autyzmu

Centrum Terapii Autyzmu SOTIS za-
prasza na bezpłatne badania w Gdyni 
dla każdego dziecka w wieku od 1,5 roku 
do 5 lat.

Konsultacje obejmują zebranie informacji 
o dziecku, obserwację indywidualną, opcjo-
nalnie obserwację w kontakcie z rówieśnika-
mi, przekazanie rekomendacji.

Informacje pod nr. tel. 667 098 077.
Strona: www.sotis.pl. 

Nie daj się rakowi

Profilaktyka jest ważna  
- zbadaj piersi

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesie-
wowe z zakresu mammografii: Program 
finansowany przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Architektura zmysłów, warsztaty flo-
rystyczne, warsztaty rękodzieła – maj w 
Fundacji  „Gdyński Most Nadziei”

Fundacja GMN, w ramach programu 
Akademia Walki z Rakiem w Gdyni, wspie-
ra osoby chore onkologicznie ich rodziny i 
bliskich. W maju zapraszamy serdecznie na 
nowe aktywności.

– 12 maja – Warsztaty rękodzieła –  „Ma-
kramowy kwietnik”, godzina 16.00-19.00, 
prowadzi Kinga Podkościelna (z)Ręczne 
dzieło (8 miejsc),

– 13 maja – Architektura zmysłów – „Nie-
znane miejsca w Gdyni, gdzie brylowały 
wyjątkowe kobiety”, start godzina 12.00 przy 
InfoBoxie , oprowadza Arkadiusz Brzęczek 
(bez zapisów),

– 17 maja – Warsztaty florystyczne, go-

dzina 16.00-18.00 , prowadzi Floral Design, 
(5 miejsc).

Na warsztaty obowiązują zapisy, wyślij 
wiadomość z imieniem i nazwiskiem: fun-
dacja@mostnadziei.pl lub napisać SMS: 
601 508 525.

Wszystkie aktywności kierowane są do 
osób z diagnozą nowotworową, do rodzin 
i bliskich. 

Można umówić się na spotkanie informa-
cyjne pod nr. tel. 58 661 94 56.

Szczegóły na www.mostnadziei.pl lub na 
FB/mostnadziei.

Program Akademii Walki z Rakiem fi-
nansowany jest ze środków gminy Miasta 
Gdynia, przekazanych przez Gdyńskie 
Centrum Zdrowia.

Maj w Fundacji  „Gdyński Most Nadziei”
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Ogłoszenia fundacji
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie akor-

deon do nauki gry na instrumencie dzieci 
i młodzieży, prodiż i maszynkę do mielenia 
na warsztaty kulinarne, a także wełnę, druty 
i akcesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Zapisz się i trenuj
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
UKS Galeon prowadzi nabór do sekcji 

judo dla dzieci w wieku 7-13 lat . Są również 
zajęcia dla przedszkolaków, od 4. roku życia.

Szczegóły: www.galeonjudo.pl.
Kontakt tel. 609 195 851.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

Pływać każdy może
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do grup: 
nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauki pływania w płetwach 
klasycznych i w monopłetwie, nauka nur-
kowania w ABC (płetwy, maska, fajka). Za-
jęcia dla dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

– poniedziałki, środy, w godz. 19.15-20.00 
zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumiejących 
pływać i dla doskonalących techniki pływac-
kie w SP 39 (ul. Unruga 88),

– wtorki, czwartki, godz. w 19.00-20.00 
zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących pły-
wać w Relaxcenter Hotel Mercure (ul. Armii 
Krajowej 22).

Zapisy i informacje tel. 668 124 060 lub 
mailowo: blyskawica39@o2.pl.

Aktywny senior
Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 217), 

zaprasza Seniorów na zajęcia na świeżym 
powietrzu. Zajęcia ruszają 10 maja br.

W programie:
– Nordic Walking,
– Zajęcia gimnastyczne w Parku Kilońskim,
– Zajęcia gimnastyczne w Parku Cisow-

skim.
Zapisy na zajęcia przyjmowane są pod nr. 

tel. 570 045 955.
Pierwszeństwo zapisów mają osoby 

zaszczepione.
Strona: www.adaptacja.info.

Sekcja cheerleaders Active 10 Gdynia 
działająca przy Ognisku TKKF Checz 
Gdynia ogłasza zapisy do wszystkich 
grup. Zaprasza dzieci, w tym dzieci w 
wieku przedszkolnym (6-7 lat), młodzież 
i osoby dorosłe. 

To profesjonalne treningi z cheerleadingu 
sportowego z elementami innych technik ta-
necznych (gimnastyka, taniec współczesny, 

balet). Zajęcia prowadzi wykwalifikowana 
kadra trenerska z uprawnieniami Polskiego 
Stowarzyszenia Cheerleaders, a stopień ich 
trudności dostosowany jest do możliwości i 
wieku uczestników. 

Kontakt z koordynatorem sekcji Izabelą 
Sobiecką pod nr. tel. 501 516 445, mailowy: 
checzactive10@gmail.com lub przez stronę 
checzactive.pl.

Zapisy do sekcji cheerleaders Checz Active Gdynia

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie  realizacji zadania z zakresu  pomocy 
społecznej pod nazwą: „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjaliza-
cyjnego dla 14 dzieci”.
Zadanie„Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci” na 
mocy Zarządzenia nr 3584/21/VIII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 kwietnia 2021 r. powierzono 
organizacji pozarządowej: Gdańska Fundacja Innowacji Społecznej, ul. Gościnna 14, 80-032 
Gdańsk, która uzyskała 83,34 pkt. oi zajęła I miejsce w rankingu.
Kwota dotacji przyznana na realizację zadania w 2021 r.: 614 397,60 zł.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 od strony parkingu przy ul. 
Bema wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://
uwgdansk.bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz nr 9/2021 nieruchomości stanowiącej 
własność Skarbu Państwa położonej w Gdyni – część działki nr 1659 o pow.0.0145 ha, obręb nr 
0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od 7 maja 2021 r. do 27 maja 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 od strony parkingu przy ul.Bema 
wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.
bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz Nr 10/2021 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa położonej w Gdyni – część działki nr 3328/3 o pow. 540 m2, obręb nr 0022 Orłowo, 
przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 23 grudnia 2021 r. 
Wykaz wywieszono na okres od 7 maja 2021 r. do 27 maja 2021 r.

Zarząd Budynków i Lokali Komunalnych w Gdyni 
informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie Zarządu ul. Kołłątaja 1 na tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi Mieszkańca na IV piętrze - wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni dla których prowadzona jest księga wieczysta  
KW GD1Y/00121571/5 położonych w Zespole Miejskich Hal Targowych w Gdyni, przy  
ul. Wójta Radtkego 36/38/40 przeznaczonych do najmu na okres do 3 lat na prowadzenie 
działalności handlowej, usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 7.05.2021 r. do 27.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenie użytkowe o pow. 193,51 m2, położone w budynku przy 
ul. Traugutta 2, przeznaczone do użyczenia na czas oznaczony na rzecz Fundacji Wsparcia 
Osób z Zaburzeniami Komunikacji „Między Słowami”. Wymieniona nieruchomość położona jest 
w obrębie Śródmieście, na działkach nr 2293, 2294, 2327, 2329, 2330, 2338 i 2341, objętych 
księgą wieczystą nr GD1Y/00005275/1, o łącznej powierzchni 1 435 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3604/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 27.04.2021 r., wywieszony został na okres 21 dni, od 5.05.2021 r. do 26.05.2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 35 
(ul. Uczniowska 1)  

zatrudni w roku szkolnym 2021/2022 w peł-
nym wymiarze czasu pracy:
– nauczyciela fizyki,
– nauczyciela edukacji wczesnoszkolnej, 
– nauczyciela języka polskiego – 18 h ty-
godniowo, 
– oraz nauczyciela wspomagającego – 20 h  
tygodniowo.
Dokumenty należy składać w sekretariacie 
szkoły lub kadrach. Dodatkowe informacje  
można uzyskać pod nr. tel. 58 624 09 74.

W związku z pracami przy budowie 
drogi ekspresowej S6, od 14 do 17 maja 
do godz. 6.00 ruch na kilometrowym od-
cinku Obwodnicy Trójmiasta (pomiędzy 
węzłem Gdynia Wielki Kack a węzłem 
Gdynia Chwarzno) będzie prowadzony 
jedną jezdnią po jednym pasie ruchu 
w każdym kierunku.

Tymczasowa organizacja ruchu może 
powodować utrudnienia w ruchu na Ob-
wodnicy Trójmiasta, dlatego należy liczyć 
się ze wzrostem natężenia ruchu na trasie 
pomiędzy Gdynią a Gdańskiem w ciągu 
ulic Morska Śląska-al. Zwycięstwa / Droga 
Gdyńska. Możliwe są też zatory na ulicach 
Chwarznieńskiej i Chwaszczyńskiej w rejonie 
węzłów Obwodnicy Trójmiasta. 

Szczegóły dotyczące robót znajdują się 
na s6szemud-gdynia.pl/aktualnosci.

Budowa S6 – zmiany 
w organizacji ruchu
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Ważne telefony
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Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni- wykazu nieruchomości o 
pow. 35 m², stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Pawiej 
stanowiącej część działki nr 921 i 1005 obręb 0024 Pustki Cisowskie, dla której w Sądzie Rejo-
nowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta GD1Y/00001109/9– do wydzierżawienia w 
trybie  bezprzetargowym.
Przeznaczenie dzierżawy: działka przydomowa.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 3607/21/VIII/P.
Wykaz wywieszono  na okres 21 dni od 30 kwietnia 2021 r. do 21 maja 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na ogrodzeniu budynku Urzędu 
Miasta Gdynia od strony ul. J. Bema wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej u zbiegu ulic Stawnej i Sadowej, oznaczonej w obrębie  ewidencyjnym 0029 
Witomino-Leśniczówka jako:
– działka nr 792/1 o pow. 58 m2

– działka nr 793 o pow. 44 m2, 
obie objęte księgą wieczystą GD1Y/00004312/6 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej  do 
sprzedaży w trybie bezprzetargowym w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej. Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3602/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 27.04.2021 r. został wywieszony na okres od 28.04.2021 r. do dnia 19.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się na ogrodzeniu budynku Urzędu 
Miasta Gdyni od strony ul. J. Bema wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej przy ul. Folwarcznej i Wrocławskiej, oznaczonej w obrębie ewidencyjnym 
0022 Orłowo  jako działka nr 474/2 o pow. 13 842 m2 objęta księgą wieczystą GD1Y/00023787/5 
Sądu Rejonowego w Gdyni oraz działka nr 569 o pow. 4 964 m2, objęta księgą wieczystą 
GD1Y/00023783/7 Sądu Rejonowego w Gdyni, przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Łączna powierzchnia działek wynosi 18 806 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 3605/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
27.04.2021 r. wywieszony został na okres od 28.04.2021 r. do 19.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3611/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27 kwietnia 2021 roku, 
nieruchomości o łącznej powierzchni 28 777m² położonych w Gdyni przy ul. Solnej oraz ul. Sta-
rodworcowej, oznaczonych jako działki o numerach 2501, 2499, 2500 obręb 0027 Wielki Kack, 
zapisanych w księgach wieczystych Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00036430/2 
i GD1Y/00010389/1 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
oznaczony – 30 lat, z przeznaczeniem na prowadzenie placówki oświaty.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 30 kwietnia 2021 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy ul. J. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3603/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27 kwietnia 2021 roku, 
nieruchomości o powierzchni 32,4 m² położonej w Gdyni przy ul. Witomińskiej, oznaczonej jako 
część działki nr 35 obręb 0013 Działki Leśne, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego 
w Gdyni o numerze GD1Y/00081397/8 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetar-
gowym na czas oznaczony do 3 lat na rzecz Energa Operator S.A. na budowę ogólnodostępnej 
stacji ładowania samochodów elektrycznych i hybrydowych wraz z przyłączem.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 30 kwietnia 2021 r. do 21 maja 2021 r.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1453 Gdynia, 7-13 maja 2021 r.  

20 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Witajcie w Gdyni, maluszki!

Zostań Dawcą szpiku
Pandemia zmieniła nasze co-

dzienne życie, a także sposób 
funkcjonowania Fundacji DKMS. 
Większość rejestracji odbywa 
się teraz internetowo. Każda 
osoba, która chce zostać po-
tencjalnym dawcą szpiku, może 
zamówić pakiet rejestracyjny 
prosto do domu.

Sam proces rejestracji jest 

bardzo prosty – należy wypełnić 
krótki wniosek i zamówić pakiet 
rejestracyjny do domu. W przesyłce 
znajdzie się formularz oraz pałeczki 
do pobrania wymazu z wewnętrz-
nej strony policzka. Ostatni krok 
to odesłanie pakietu pocztą do 
Fundacji DKMS. Należy to zrobić 
w specjalnej kopercie zwrotnej, 
która jest dołączona do przesyłki. 

Cała procedura jest bezpłatna, 
a rejestracja to kilka minut, które 
mogą komuś uratować życie.

Rejestrując się w bazie dawców 
szpiku, masz szansę uratować 
życie swojego „bliźniaka gene-
tycznego”.

Więcej informacji na www.dkms.
pl.

Adam, 28.04
3300 g, 54 cm, 

Adrianna, 26.04
3420 g, 53 cm

Aleksandra, 28.04
3600 g, 56 cm Basia, 29.04

3150 g 51 cm
Blanka, 23.04
2780 g, 51 cm

Bruno, 29.04 
3400 g, 52 cm

Córka Joanny, 23.04 
2980 g, 50 cm 

Franciszek,  24.04 
4860 g, 60 cm

Jan, 25.04 
3600 g, 56 cm

Klementynka, 27.04 
3620 g, 57 cm

Lara, 28.04
4000g, 53 cm

Leon, 29.04
4020 g, 59 cm

Liwia, 25.04
3480 g, 52 cm

Maja, 29.04 
3620 g, 56 cm

Malwina, 29.04
3870 g, 54 cm

Marcelina, 30.04 
3420 g, 55 cm Matylda, 26.04

2950 g, 49 cm
Nikodem, 23.04
4300 g, 59 cm

Olivier, 22.04 
4300 g, 57 cm

Rozalia, 25.04
3600 g, 55 cm

Sebastian Dominik, 
24.04, 3850 g, 51 cm

Stanisław, 27.04, 
4540 g, 55 cm

Wojtek, 27.04,
3440 g, 54 cm

Zofia, 24.04
3269 g, 56 cm

Zuzanna, 28.04,
3480 g, 54 cm


